
Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby
Zhotovitel: TIRAST s.r.o., ICO: 02072530

Název akce: Společná opatření v k.ú. Loučky u Verneřřic

Rok: 2024 2025
Měsíc:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 16 17 18 19 20 22 23 24 25 26 26 27 28 29 30 32 33 34 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
PŘEDPOKLAD NABYTÍ ÚČINNOSTI SMLOUVY 15.5.2024
zřízení staveniště, geodetické vytyčení ….
vytyčení inž. Sítí

 SO-101  -  POLNÍ CESTA  VPC 5-R
zemní práce + zakládání
komunikace pozemní
ostatní konstrukce, práce a bourání

 SO-102 -  POLNÍ CESTA  VC1A-R
zemní práce
zakládní
komunikace pozemní

 SO-103 -  POLNÍ CESTA  VC1B
zemní práce
zakládání
svislé a kompletní konstrukce
vodorovné konstrukce
komunikace pozemní

 SO-104 -  POLNÍ CESTA  VC7-R
zemní práce + zakládání
komunikace pozemní
ostatní konstrukce, práce a bourání

 SO-105 -  HC27-R
zemní práce + zakládání
svislé a kompletní konstrukce
vodorovné konstrukce
komunikace pozemní
trubní vedení

 SO3-2 Mokřad 13
zemní práce

SO3-3 Rekonstrukce svodu SP6
zemní práce + zakládání
svislé a kompletní konstrukce
vodorovné konstrukce
komunikace pozemní
trubní vedení
ostatní konstrukce, práce a bourání

SO3.1-Svodný příkop SP1
zemní práce + zakládání
svislé a kompletní konstrukce
vodorovné konstrukce
trubní vedení

SO3.2- Svodný příkop SP5 UB2
zemní práce + zakládání
svislé a kompletní konstrukce
vodorovné konstrukce
komunikace pozemní
trubní vedení
ostatní konstrukce, práce a bourání
PŘEDPOKLAD FAKTURACE
DOPROVODNÁ ZELEŇ PRŮBĚŽNĚ V ZÁVISLOSTI NA VHODNÉM AGROTECHNICKÉM TERMÍNU UB3
DOKONČENÍ STAVEBNÍCH PRACÍ 30.4.2025
PŘEDÁNÍ DÍLA 15.5.2025

DÍLO BUDE PROVEDENO V NÁSLEDUJÍCÍCH LHŮTÁCH
UZLOVÉ BODY

zahájení ukončení dny a) předání a převzetí staveniště bude provedeno 10 dnů o nabytí účinnosti smlouvy o dílo.
1. ZEMNÍ PRÁCE PRO ZAKLÁDÁNÍ SO 2 1.6.2024 30.9.2024 122 b) stavební práce budou zahájeny 30 dnů  od nabytí účinnosti SOD.
2.ZÁSAHY DO SILNIČNÍHO TĚLESA VČ. PŘEDÁNÍ SPRÁVCI 19.8.2024 31.12.2024 135 c) lhůta pro dokončení stavebních prací: 30.4.2025
3.VÝSABY A VÝSEVY 1.10.2024 31.3.2025 182 d)lhůta pro předání a převzetí okončeného díla: 15.5.2025

V Praze dne 20.05.2024 Ing. Jan Jakubův
jednatel společnosti

ZHOTOVITEL UPOZORŇUJE, ŽE V PŘILOŽENÉM HARMONOGRAMU PRACÍ MOHOU NASTAT  BĚHEM VÝSTAVBY ZMĚNY Z DŮVODU UZAVÍREK PŘILEHLÝCH STÁTNÍCH  A OBECNNÍCH KOMUNIKACÍ.

KVĚTEN
15

ŘÍJEN
ZÁCHYTNÉ BODY 21

LEDENPROSINECLSTOPADČERVEN ČERVENEC ÚNOR BŘEZEN DUBEN

UB1

SRPEN ZÁŘÍ



REKAPITULACE STAVBY

Kód: 11-22

Stavba: Dopravní a VHO opatření na Verneřicku

Místo: Datum: 12.01.2024

Zadavatel: IČ:

DIČ:

Uchazeč: IČ: 02072530

TIRAST s.r.o. DIČ: CZ02072530

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS
ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny
přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Cena bez DPH 27 155 866,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

DPH základní 21,00% 27 155 866,00 5 702 731,86

Cena s DPH v CZK 32 858 597,86

1 / 86

Zpracováno systémem KROS 4

Příloha č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby - Společná opatření v k.ú. Loučky u Verneřic



REKAPITULACE OBJEKTŮ

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

11-22 Dopravní a VHO opatření na Verneřicku 27 155 866,00 5 702 731,86 32 858 597,86

SO1 Páteřní polní cesty s výsadbou 13 403 315,13 2 814 696,18 16 218 011,31

SO 101 Rekonstrukce vedlejší cesty VPC5-R v k.ú. Verneřice 2 600 819,02 546 171,99 3 146 991,01

SO 000 Vedlejší a ostatní náklady 47 450,00 9 964,50 57 414,50

SO 101 Rekonstrukce vedlejší cesty VPC5-R v k.ú. Verneřice 2 553 369,02 536 207,49 3 089 576,51

SO 102 Rekonstrukce vedlejší cesty VC1A-R v k.ú. Loučky u Verneřic 5 414 889,49 1 137 126,79 6 552 016,28

SO 000 Vedlejší a ostatní náklady 61 650,00 12 946,50 74 596,50

SO 102 Rekonstrukce vedlejší cesty VC1A-R v k.ú. Loučky u Verneřic 5 353 239,49 1 124 180,29 6 477 419,78

SO 103 Výstavba vedlejší cesty VC1B v k.ú. Loučky u Verneřic 3 714 469,94 780 038,69 4 494 508,63

SO 000 Vedlejší a ostatní náklady 49 450,00 10 384,50 59 834,50

SO 103 Výstavba vedlejší cesty VC1B v k.ú. Loučky u Verneřic 3 665 019,94 769 654,19 4 434 674,13

SO 104 Rekonstrukce vedlejší cesty VC7-R v k.ú. Loučky u Verneřic 1 060 033,49 222 607,03 1 282 640,52

SO 000 Vedlejší a ostatní náklady 29 100,00 6 111,00 35 211,00

SO 104 Rekonstrukce vedlejší cesty VC7-R v k.ú. Loučky u Verneřic 1 030 933,49 216 496,03 1 247 429,52

SO 801 Doprovodná zeleň IP10 N v k.ú. Verneřice + následná péče 117 238,37 24 620,06 141 858,43

SO 000 Vedlejší a ostatní náklady 11 850,00 2 488,50 14 338,50

SO 801 Doprovodná zeleň IP10 N v k.ú. Verneřice 105 388,37 22 131,56 127 519,93

SO 802 Výsadba zeleně NKZ2-5 v k.ú. Loučky u Verneřic + následná péče 495 864,82 104 131,61 599 996,43

SO 000 Vedlejší a ostatní náklady 9 250,00 1 942,50 11 192,50

SO 802 Výsadba zeleně NKZ2-5 v k.ú. Loučky u Verneřic 486 614,82 102 189,11 588 803,93

SO2 Rekonstrukce hlavní polní cesty s doprovodnou výsadbou 7 689 528,04 1 614 800,89 9 304 328,93

SO 105 HC27-R v k.ú. Loučky u Verneřic 6 694 274,08 1 405 797,56 8 100 071,64

SO 000 Vedlejší a ostatní náklady 81 090,00 17 028,90 98 118,90

SO 105 HC27-R v k.ú. Loučky u Verneřic 6 613 184,08 1 388 768,66 8 001 952,74

SO 803 Doprovodná zeleň NKZ1 v k.ú. Loučky u Verneřic + následná péče 995 253,96 209 003,33 1 204 257,29

2 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



Kód Popis Cena bez DPH [CZK] DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

SO 000 Vedlejší a ostatní náklady 11 450,00 2 404,50 13 854,50

SO 803 Doprovodná zeleň NKZ1 v k.ú. Loučky u Verneřic 983 803,96 206 598,83 1 190 402,79

SO3 Revitalizace zmeliorovaných louček 1 907 680,28 400 612,86 2 308 293,14

SO3-2 Mokřad 13 v k.ú. Loučky u Verneřic 1 056 053,61 221 771,26 1 277 824,87

SO 000 Vedlejší a ostatní náklady 25 400,00 5 334,00 30 734,00

SO3-2 Mokřad 13 v k.ú.Loučky u Verneřic 1 030 653,61 216 437,26 1 247 090,87

SO3-3 Rekonstrukce svodu SP6 v k.ú.Loučky u Verneřic 851 626,67 178 841,60 1 030 468,27

SO 000 Vedlejší a ostatní náklady 18 780,00 3 943,80 22 723,80

SO3-3 Rekonstrukce svodu SP6 v k.ú.Loučky u Verneřic 832 846,67 174 897,80 1 007 744,47

SO-3 Odvodnění svodnými příkopy 4 155 342,55 872 621,94 5 027 964,49

SO 3.1 Svodný příkop SP1 v k.ú. Loučky u Verneřic 2 140 956,06 449 600,77 2 590 556,83

SO 000 Vedlejší a ostatní náklady 36 100,00 7 581,00 43 681,00

SO 3.1 Svodný příkop SP1 v k.ú. Loučky u Verneřic 2 104 856,06 442 019,77 2 546 875,83

SO 3.2 Svodný příkop SP5 v k.ú. Loučky u Verneřic 2 014 386,49 423 021,16 2 437 407,65

SO 000 Vedlejší a ostatní náklady 57 000,31 11 970,07 68 970,38

SO 3.2 Svodný příkop SP5 v k.ú. Loučky u Verneřic 1 957 386,18 411 051,10 2 368 437,28

3 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

SO1/SO 101/SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 16.08.2022

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 47 450,00

1 K 00000101
Zařízení staveniště (veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a
odstraněním zařízení staveniště, včetně veškerých přípojek, přístupů, skládek a
mezideponie)

kpl 1,000 12 200,00 12 200,00

2 K 00000102 Geodetické vytyčení pozemků před stavbou, geodetické vytyčení stavby kpl 1,000 17 000,00 17 000,00

3 K 00000106 Dozor geologa kpl 1,000 500,00 500,00

4 K 00000107 Vytýčení inženýrských sítí kpl 1,000 2 500,00 2 500,00

5 K 00000108 Dopravní značení na staveništi a omezení provozu při výstavbě kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

6 K 00000109 Předběžný archeologický průzkum kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

7 K 00000110 Geodetické zaměření skutečného provedení stavby kpl 1,000 2 500,00 2 500,00

8 K 00000111
Protokolární předání stavbou dotčených pozemků a komunikací, uvedených do
původního stavu, zpět jejich vlastníkům.

kpl 1,000 500,00 500,00

9 K 00000113 Geometrický plán pro kolaudační řízení, případně zápis do KN kpl 1,000 500,00 500,00

10 K 00000114
Zpracování a předání dokumentace skutečného provedení stavby (3 paré + 1
paré v elektronické podobě) objednateli - pro celou stavbu

kpl 1,000 500,00 500,00

11 K 00000115 Zkoušky a měření (únosnost pláně, atd.) kpl 1,000 250,00 250,00

12 K 00000116
Zajištění publicity realizované stavby  - informační bilbord dané velikosti, včetně
konstrukce - trvalé

kpl 1,000 500,00 500,00

13 K 00000117
Zajištění publicity realizované stavby  - informační bilbord dané velikosti, včetně
konstrukce - dočasné

kpl 1,000 500,00 500,00

4 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

SO1/SO 101/SO 101 - Rekonstrukce vedlejší cesty VPC5-R v k.ú. Verneřice

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 16.08.2022

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D HSV Práce a dodávky HSV 2 553 369,02

D 1 Zemní práce 556 225,42

1 K 112101102
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru
kmene přes 300 do 500 mm

kus 1,000 353,00 353,00 CS ÚRS 2023 01

1

Součet

2 K 112101103
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru
kmene přes 500 do 700 mm

kus 1,000 569,00 569,00 CS ÚRS 2023 01

1

Součet

3 K 112155221
Štěpkování s naložením na dopravní prostředek a odvozem do 20 km stromků a
větví solitérů, průměru kmene přes 300 do 500 mm

kus 1,000 621,00 621,00 CS ÚRS 2023 01

1

Součet

4 K 112155225
Štěpkování s naložením na dopravní prostředek a odvozem do 20 km stromků a
větví solitérů, průměru kmene přes 500 do 700 mm

kus 1,000 906,00 906,00 CS ÚRS 2023 01

1

Součet

5 K 112251102
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 300
do 500 mm

kus 1,000 737,00 737,00 CS ÚRS 2023 01

1

5 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

Součet

6 K 112251103
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 500
do 700 mm

kus 1,000 1 180,00 1 180,00 CS ÚRS 2023 01

1

Součet

38 K 132251104
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do
předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 m3

m3 77,000 496,00 38 192,00 CS ÚRS 2023 01

"hloubení drenážní rýhy"77

Součet

7 K 162201412
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 300 do 500 mm

kus 1,000 1 040,00 1 040,00 CS ÚRS 2023 01

1

Součet

8 K 162201413
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 500 do 700 mm

kus 1,000 2 400,00 2 400,00 CS ÚRS 2023 01

1

Součet

9 K 113151111
Rozebírání zpevněných ploch s přemístěním na skládku na vzdálenost do 20 m
nebo s naložením na dopravní prostředek ze silničních panelů

m2 906,000 56,00 50 736,00 CS ÚRS 2023 01

906

Součet

10 K 122252205
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v hornině třídy
těžitelnosti I přes 500 do 1 000 m3

m3 501,900 125,00 62 737,50 CS ÚRS 2023 01

"odkop pod komunikací"501,9

Součet

11 K 162301932
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000
m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm

kus 27,000 6,49 175,23 CS ÚRS 2023 01

1*27

12 K 162301933
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000
m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 500 do 700 mm

kus 27,000 17,70 477,90 CS ÚRS 2023 01

1*27

37 K 162451106
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 1 500 do 2 000 m

m3 220,460 120,00 26 455,20 CS ÚRS 2023 01

6 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

"dovoz zeminy pro násyp komunikace tam a zpět"85,62*2

"dovoz zeminy k ohumusování z SO 103 VC1B" 49,22

Součet

13 K 162751117
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 493,280 150,00 73 992,00 CS ÚRS 2023 01

493,28

Součet

14 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých
dalších i započatých 1 000 m

m3 8 879,040 12,50 110 988,00 CS ÚRS 2023 01

493,28*18

Součet

39 K 167151111
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně
nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 171,240 54,20 9 281,21 CS ÚRS 2023 01

"dovoz zeminy pro násyp komunikace tam a zpět"85,62*2

Součet

15 K 171152101
Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, dálnice a letiště s
rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s hrubým urovnáním a uzavřením povrchu
násypu z hornin soudržných

m3 85,620 53,30 4 563,55 CS ÚRS 2023 01

85,62

Součet

16 K 171201201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené
sypaniny do předepsaného tvaru

m3 493,280 21,40 10 556,19 CS ÚRS 2023 01

493,28

Součet

17 K 171201231.1
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné)
zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 887,904 15,00 13 318,56 CS ÚRS 2023 01

493,28*1,8

Součet

18 K 181102302
Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se
zhutněním

m2 2 522,000 30,90 77 929,80 CS ÚRS 2023 01

2522

Součet

7 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

19 K 181351103
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při
souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm

m2 492,200 59,20 29 138,24 CS ÚRS 2023 01

492,2

Součet

20 K 181411121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem
včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 492,200 6,82 3 356,80 CS ÚRS 2023 01

492,2

Součet

21 M 00572472 osivo směs travní krajinná-rovinná kg 12,305 140,00 1 722,70 CS ÚRS 2023 01

492,2*0,025

Součet

22 K 182251101
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným
přemístěním výkopku při svahování násypů v jakékoliv hornině

m2 492,200 70,70 34 798,54 CS ÚRS 2023 01

492,2

Součet

D 2 Zakládání 90 155,53

23 K 211971121
Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze
nebo zářezu se stěnami svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté
šířce opláštění do 2,5 m

m2 548,372 38,60 21 167,16 CS ÚRS 2023 01

"do trativodu" 1,21*453,2

Součet

24 K 212751104
Trativody z drenážních a melioračních trubek pro meliorace, dočasné nebo
odlehčovací drenáže se zřízením štěrkového lože pod trubky a s jejich obsypem
v otevřeném výkopu trubka flexibilní PVC-U SN 4 celoperforovaná 360° DN 100

m 453,200 125,00 56 650,00 CS ÚRS 2023 01

"podél cesty včetně uložení geotextilie"453,2

Součet

25 M 69311080 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 200g/m2 m2 548,372 22,50 12 338,37 CS ÚRS 2023 01

D 5 Komunikace pozemní 1 823 598,03

26 K 561061131

Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy vápnem, cementem
nebo směsnými pojivy (materiál ve specifikaci) s rozprostřením, promísením,
vlhčením, zhutněním a ošetřením vodou plochy přes 5 000 m2, tloušťka po
zhutnění přes 350 do 400 mm

m2 2 728,051 30,00 81 841,53 CS ÚRS 2023 01

2029,8*1,344

Součet

8 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

27 M 58530170 vápno nehašené CL 90-Q pro úpravu zemin standardní t 74,242 3 850,00 285 831,70 CS ÚRS 2023 01

(2577,846*0,4*1,8*0,04)

Součet

28 K 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po
zhutnění tl. 150 mm

m2 5 226,735 157,00 820 597,40 CS ÚRS 2023 01

"povrch penetrační mak. frakce 0-63 mm" 2029,8*1,344

"povrch penetrační mak. frakce 0-32 mm " 2029,8*1,231

Součet

29 K 573451112
Dvojitý nátěr DN s posypem kamenivem a se zaválcováním z asfaltu silničního, v
množství 1,7 kg/m2

m2 2 029,800 60,00 121 788,00 CS ÚRS 2023 01

2029,8

Součet

30 K 574381112
Penetrační makadam PM s rozprostřením kameniva na sucho, s prolitím živicí, s
posypem drtí a se zhutněním hrubý (PMH) z kameniva hrubého drceného, po
zhutnění tl. 100 mm

m2 2 029,800 253,00 513 539,40 CS ÚRS 2023 01

2029,8

Součet

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 16 054,00

31 K 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a
zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého,
do lože z betonu prostého

m 23,000 342,00 7 866,00 CS ÚRS 2023 01

23

Součet

32 M 59217028 obrubník betonový silniční nájezdový 500x150x150mm m 23,000 356,00 8 188,00 CS ÚRS 2023 01

23

Součet

D 997 Přesun sutě 53 928,15

33 K 997002511
Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení, se složením a
hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km

t 321,630 75,00 24 122,25 CS ÚRS 2023 01

34 K 997002519
Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení, se složením a
hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 7 349,400 3,50 25 722,90 CS ÚRS 2023 01

"252ks ŽB panelů na skládku"272,2*27,0

Součet

9 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

35 K 997013602
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z armovaného
betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 272,200 15,00 4 083,00 CS ÚRS 2023 01

272,2

D 998 Přesun hmot 13 407,89

36 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým
nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 171,896 78,00 13 407,89 CS ÚRS 2023 01

10 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

SO1/SO 102/SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 16.08.2022

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 61 650,00

1 K 00000101
Zařízení staveniště (veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a
odstraněním zařízení staveniště, včetně veškerých přípojek, přístupů, skládek a
mezideponie)

kpl 1,000 25 400,00 25 400,00

2 K 00000102 Geodetické vytyčení pozemků před stavbou, geodetické vytyčení stavby kpl 1,000 17 000,00 17 000,00

3 K 00000106 Dozor geologa kpl 1,000 500,00 500,00

4 K 00000107 Vytýčení inženýrských sítí kpl 1,000 2 500,00 2 500,00

5 K 00000108 Dopravní značení na staveništi a omezení provozu při výstavbě kpl 1,000 3 500,00 3 500,00

6 K 00000109 Předběžný archeologický průzkum kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

7 K 00000110 Geodetické zaměření skutečného provedení stavby kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

8 K 00000111
Protokolární předání stavbou dotčených pozemků a komunikací, uvedených do
původního stavu, zpět jejich vlastníkům.

kpl 1,000 500,00 500,00

9 K 00000113 Geometrický plán pro kolaudační řízení, případně zápis do KN kpl 1,000 500,00 500,00

10 K 00000114
Zpracování a předání dokumentace skutečného provedení stavby (3 paré + 1
paré v elektronické podobě) objednateli - pro celou stavbu

kpl 1,000 500,00 500,00

11 K 00000115 Zkoušky a měření (únosnost pláně, atd.) kpl 1,000 250,00 250,00

12 K 00000116
Zajištění publicity realizované stavby  - informační bilbord dané velikosti, včetně
konstrukce - trvalé

kpl 1,000 500,00 500,00

13 K 00000117
Zajištění publicity realizované stavby  - informační bilbord dané velikosti, včetně
konstrukce - dočasné

kpl 1,000 500,00 500,00

11 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

SO1/SO 102/SO 102 - Rekonstrukce vedlejší cesty VC1A-R v k.ú. Loučky u Verneřic

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 16.08.2022

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D HSV Práce a dodávky HSV 5 353 239,49

D 1 Zemní práce 1 117 585,09

1 K 111251203
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů strojně průměru kmene do 100
mm v rovině nebo ve svahu sklonu terénu přes 1:5, při celkové ploše přes 500
m2

m2 371,000 20,00 7 420,00 CS ÚRS 2023 01

371

Součet

2 K 112101101
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru
kmene přes 100 do 300 mm

kus 12,000 196,00 2 352,00 CS ÚRS 2023 01

12

Součet

3 K 112155215
Štěpkování s naložením na dopravní prostředek a odvozem do 20 km stromků a
větví solitérů, průměru kmene do 300 mm

kus 12,000 423,00 5 076,00 CS ÚRS 2023 01

12

Součet

4 K 112251101
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 100
do 300 mm

kus 12,000 389,00 4 668,00 CS ÚRS 2023 01

12

Součet

5 K 113151111
Rozebírání zpevněných ploch s přemístěním na skládku na vzdálenost do 20 m
nebo s naložením na dopravní prostředek ze silničních panelů

m2 1 428,000 56,00 79 968,00 CS ÚRS 2023 01

1428

12 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

Součet

6 K 122252206
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v hornině třídy
těžitelnosti I přes 1 000 do 5 000 m3

m3 1 270,800 99,20 126 063,36 CS ÚRS 2023 01

1270,8

Součet

36 K 132251104
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do
předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 m3

m3 168,400 496,00 83 526,40 CS ÚRS 2023 01

"hloubení drenážní rýhy"168,4

Součet

7 K 162201401
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 100 do 300
mm

kus 12,000 33,00 396,00 CS ÚRS 2023 01

12

Součet

8 K 162201411
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 100 do 300 mm

kus 12,000 491,00 5 892,00 CS ÚRS 2023 01

12

Součet

9 K 162301931
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000
m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm

kus 324,000 1,68 544,32 CS ÚRS 2023 01

12*27

35 K 162451106
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 1 500 do 2 000 m

m3 329,450 120,00 39 534,00 CS ÚRS 2023 01

"dovoz zeminy pro násyp komunikace tam a zpět"148,8*2

"dovoz zeminy k ohumusování z SO 103 VC1B" 31,85

Součet

10 K 162751117
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 1 290,400 150,00 193 560,00 CS ÚRS 2023 01

1290,4

Součet

13 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

11 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých
dalších i započatých 1 000 m

m3 23 227,200 12,50 290 340,00 CS ÚRS 2023 01

1290,4*18

Součet

37 K 167151111
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně
nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 297,600 54,20 16 129,92 CS ÚRS 2023 01

"dovoz zeminy pro násyp komunikace tam a zpět"148,8*2

Součet

12 K 171152101
Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, dálnice a letiště s
rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s hrubým urovnáním a uzavřením povrchu
násypu z hornin soudržných

m3 148,800 53,30 7 931,04 CS ÚRS 2023 01

148,8

Součet

13 K 171201201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené
sypaniny do předepsaného tvaru

m3 1 290,400 21,40 27 614,56 CS ÚRS 2023 01

1290,4

Součet

14 K 171201231.1
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné)
zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 2 322,720 15,00 34 840,80 CS ÚRS 2023 01

1290,4*1,8

Součet

15 K 181102302
Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se
zhutněním

m2 4 759,500 30,90 147 068,55 CS ÚRS 2023 01

4759,5

Součet

16 K 181351103
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při
souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm

m2 318,500 59,20 18 855,20 CS ÚRS 2023 01

318,5

Součet

17 K 181411121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem
včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 318,500 6,82 2 172,17 CS ÚRS 2023 01

318,5

Součet

14 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

18 M 00572472 osivo směs travní krajinná-rovinná kg 7,963 140,00 1 114,82 CS ÚRS 2023 01

318,5*0,025

Součet

19 K 182251101
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným
přemístěním výkopku při svahování násypů v jakékoliv hornině

m2 318,500 70,70 22 517,95 CS ÚRS 2023 01

318,5

Součet

D 2 Zakládání 197 061,05

20 K 211971121
Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze
nebo zářezu se stěnami svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté
šířce opláštění do 2,5 m

m2 1 198,626 38,60 46 266,96 CS ÚRS 2023 01

"do trativodu" 1,21*990,6

Součet

21 K 212751104
Trativody z drenážních a melioračních trubek pro meliorace, dočasné nebo
odlehčovací drenáže se zřízením štěrkového lože pod trubky a s jejich obsypem
v otevřeném výkopu trubka flexibilní PVC-U SN 4 celoperforovaná 360° DN 100

m 990,600 125,00 123 825,00 CS ÚRS 2023 01

"podél cesty včetně uložení geotextilie"990,6

Součet

22 M 69311080 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 200g/m2 m2 1 198,626 22,50 26 969,09 CS ÚRS 2023 01

D 5 Komunikace pozemní 3 915 938,69

23 K 561061131

Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy vápnem, cementem
nebo směsnými pojivy (materiál ve specifikaci) s rozprostřením, promísením,
vlhčením, zhutněním a ošetřením vodou plochy přes 5 000 m2, tloušťka po
zhutnění přes 350 do 400 mm

m2 5 408,591 30,00 162 257,73 CS ÚRS 2023 01

4444,2*1,217

Součet

24 M 58530170 vápno nehašené CL 90-Q pro úpravu zemin standardní t 155,767 3 850,00 599 702,95 CS ÚRS 2023 01

(5408,591*0,4*1,8*0,04)

Součet

25 K 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po
zhutnění tl. 150 mm

m2 10 570,166 157,00 1 659 516,06 CS ÚRS 2023 01

"povrch penetrační mak. frakce 0-63 mm" 4272,5*1,293

"povrch penetrační mak. frakce 0-32 mm " 4272,5*1,181

15 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

Součet

26 K 564861111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po
zhutnění tl. 200 mm

m2 221,493 166,00 36 767,84 CS ÚRS 2023 01

"Povrch MZK"171,7*1,29

Součet

27 K 564952114
Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s
rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 180 mm

m2 195,223 209,00 40 801,61 CS ÚRS 2023 01

171,7*1,137

Součet

28 K 573451112
Dvojitý nátěr DN s posypem kamenivem a se zaválcováním z asfaltu silničního, v
množství 1,7 kg/m2

m2 4 272,500 60,00 256 350,00 CS ÚRS 2023 01

4272,5

Součet

29 K 574381112
Penetrační makadam PM s rozprostřením kameniva na sucho, s prolitím živicí, s
posypem drtí a se zhutněním hrubý (PMH) z kameniva hrubého drceného, po
zhutnění tl. 100 mm

m2 4 272,500 253,00 1 080 942,50 CS ÚRS 2023 01

4272,5

Součet

30 K 597361121 Svodnice vody ocelová šířky 120 mm, kotvená do betonu m 40,000 1 990,00 79 600,00 CS ÚRS 2023 01

8*5

Součet

D 997 Přesun sutě 94 314,45

31 K 997002511
Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení, se složením a
hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km

t 506,940 75,00 38 020,50 CS ÚRS 2023 01

32 K 997002519
Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení, se složením a
hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 13 880,700 3,50 48 582,45 CS ÚRS 2023 01

"odvoz panelů"514,1*27

Součet

33 K 997013602
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z armovaného
betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 514,100 15,00 7 711,50 CS ÚRS 2023 01

514,1

Součet

D 998 Přesun hmot 28 340,21

16 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

34 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým
nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 363,336 78,00 28 340,21 CS ÚRS 2023 01

17 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

SO1/SO 103/SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 16.08.2022

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 49 450,00

1 K 00000101
Zařízení staveniště (veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a
odstraněním zařízení staveniště, včetně veškerých přípojek, přístupů, skládek a
mezideponie)

kpl 1,000 17 400,00 17 400,00

2 K 00000102 Geodetické vytyčení pozemků před stavbou, geodetické vytyčení stavby kpl 1,000 17 000,00 17 000,00

3 K 00000106 Dozor geologa kpl 1,000 500,00 500,00

4 K 00000107 Vytýčení inženýrských sítí kpl 1,000 2 800,00 2 800,00

5 K 00000108 Dopravní značení na staveništi a omezení provozu při výstavbě kpl 1,000 1 500,00 1 500,00

6 K 00000109 Předběžný archeologický průzkum kpl 1,000 1 500,00 1 500,00

7 K 00000110 Geodetické zaměření skutečného provedení stavby kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

8 K 00000111
Protokolární předání stavbou dotčených pozemků a komunikací, uvedených do
původního stavu, zpět jejich vlastníkům.

kpl 1,000 500,00 500,00

9 K 00000113 Geometrický plán pro kolaudační řízení, případně zápis do KN kpl 1,000 500,00 500,00

10 K 00000114
Zpracování a předání dokumentace skutečného provedení stavby (3 paré + 1
paré v elektronické podobě) objednateli - pro celou stavbu

kpl 1,000 1 500,00 1 500,00

11 K 00000115 Zkoušky a měření (únosnost pláně, atd.) kpl 1,000 250,00 250,00

12 K 00000116
Zajištění publicity realizované stavby  - informační bilbord dané velikosti, včetně
konstrukce - trvalé

kpl 1,000 500,00 500,00

13 K 00000117
Zajištění publicity realizované stavby  - informační bilbord dané velikosti, včetně
konstrukce - dočasné

kpl 1,000 500,00 500,00

18 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

SO1/SO 103/SO 103 - Výstavba vedlejší cesty VC1B v k.ú. Loučky u Verneřic

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 16.08.2022

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D HSV Práce a dodávky HSV 3 665 019,94

D 1 Zemní práce 700 623,73

1 K 111251203
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů strojně průměru kmene do 100
mm v rovině nebo ve svahu sklonu terénu přes 1:5, při celkové ploše přes 500
m2

m2 379,000 20,00 7 580,00 CS ÚRS 2023 01

379

Součet

2 K 121151123 Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm m2 2 915,000 14,70 42 850,50 CS ÚRS 2023 01

2915

Součet

3 K 122252205
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v hornině třídy
těžitelnosti I přes 500 do 1 000 m3

m3 430,500 125,00 53 812,50 CS ÚRS 2023 01

"pod polní cestou, vč. vsakovací jímky"430,5

Součet

40 K 132251104
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do
předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 m3

m3 118,700 496,00 58 875,20 CS ÚRS 2023 01

"hloubení drenážní rýhy"118,7

Součet

39 K 162351104
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m

m3 200,390 96,80 19 397,75 CS ÚRS 2023 01

"dovoz zeminy pro násyp komunikace tam a zpět"84,6*2

19 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

"převoz zeminy na ohumusování VC1B"31,19

Součet

7 K 162551108
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 2 500 do 3 000 m

m3 174,240 143,00 24 916,32 CS ÚRS 2023 01

"přebytečná humózní zemina na p.č. 1732/3 v k.ú. Verneřice-odvoz na
ohumusování SO 101, SO 102, SO 103 a SO 104 podél cest"291,5-117,26

Součet

8 M R1001 Třídění zeminy mobilním strojem m3 583,000 15,00 8 745,00

"humózní hlína" 583

Součet

9 K 162751117
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 756,100 150,00 113 415,00 CS ÚRS 2023 01

"přebytečná zemina + zbylá humózní"464,6+291,5

Součet

10 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých
dalších i započatých 1 000 m

m3 13 609,800 12,50 170 122,50 CS ÚRS 2023 01

"přebytečná zemina + zbylá humózní"(464,6+291,5)*18

Součet

41 K 167151111
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně
nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 169,200 54,20 9 170,64 CS ÚRS 2023 01

"dovoz zeminy pro násyp komunikace tam a zpět"84,6*2

Součet

11 K 171152101
Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, dálnice a letiště s
rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s hrubým urovnáním a uzavřením povrchu
násypu z hornin soudržných

m3 84,600 53,30 4 509,18 CS ÚRS 2023 01

84,6

Součet

12 K 171201201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené
sypaniny do předepsaného tvaru

m3 1 047,600 21,40 22 418,64 CS ÚRS 2023 01

"zemina na skládku"756,1

"humózní zemina na p.č. 1732/3 v k.ú. Verneřice" 291,5

20 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

Součet

13 K 171201231.1
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné)
zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 1 360,980 15,00 20 414,70 CS ÚRS 2023 01

756,1*1,8

Součet

14 K 174251101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách bez
zhutnění jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 11,500 77,80 894,70 CS ÚRS 2023 01

"vsakovací jímka"11,5

Součet

15 M 58343959 kamenivo drcené hrubé frakce 32/63 t 20,700 605,00 12 523,50 CS ÚRS 2023 01

"vsakovací jímka"11,5*1,8

Součet

16 K 181102302
Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se
zhutněním

m2 3 222,700 30,90 99 581,43 CS ÚRS 2023 01

3210+6,7+6

Součet

17 K 181351113
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při
souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm

m2 311,900 17,00 5 302,30 CS ÚRS 2023 01

"podél polní cesty"311,9

Součet

18 K 181411121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem
včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 311,900 6,82 2 127,16 CS ÚRS 2023 01

311,9

Součet

19 M 00572472 osivo směs travní krajinná-rovinná kg 7,798 140,00 1 091,72 CS ÚRS 2023 01

311,9*0,025

Součet

36 K 182251101
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným
přemístěním výkopku při svahování násypů v jakékoliv hornině

m2 323,550 70,70 22 874,99 CS ÚRS 2023 01

311,9+5,8+5,85

Součet

D 2 Zakládání 139 133,71

21 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

37 K 211971121
Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze
nebo zářezu se stěnami svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté
šířce opláštění do 2,5 m

m2 844,762 38,60 32 607,81 CS ÚRS 2023 01

"do trativodu" 1,21*698,15

Součet

20 K 212751104
Trativody z drenážních a melioračních trubek pro meliorace, dočasné nebo
odlehčovací drenáže se zřízením štěrkového lože pod trubky a s jejich obsypem
v otevřeném výkopu trubka flexibilní PVC-U SN 4 celoperforovaná 360° DN 100

m 700,150 125,00 87 518,75 CS ÚRS 2023 01

"podél cesty včetně uložení geotextilie"698,15

"v zasakovací jímce" 2

Součet

21 M 69311080 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 200g/m2 m2 844,762 22,50 19 007,15 CS ÚRS 2023 01

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 30 876,00

22 K 321368211

Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních
komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a
výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí
svařované sítě z ocelových tažených drátů jakéhokoliv druhu oceli jakéhokoliv
průměru a roztečí

t 0,664 46 500,00 30 876,00 CS ÚRS 2023 01

"brod-vyztužení pod dlažbou"9,1*3,1*0,0054*1,2

"stabilizační prahy brodu"((2,6*3,1)+(2,8*3,1)+(2,9*9,9*2))*0,0054*1,2

Součet

D 4 Vodorovné konstrukce 88 758,73

23 K 451317123
Podklad pod dlažbu z betonu prostého pro prostředí s mrazovými cykly tř. C
30/37 tl. přes 150 do 200 mm

m2 29,440 285,00 8 390,40 CS ÚRS 2023 01

"brod"9,2*3,20

Součet

24 K 452318510
Zajišťovací práh z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí na dně a
ve svahu melioračních kanálů s patkami nebo bez patek

m3 12,506 3 545,00 44 333,77 CS ÚRS 2023 01

"kratší prahy"(1,07*0,4*3,2)+(1,2*0,4*3,2)

"delší prahy"(1,2*0,4*10)*2,0

Součet

25 K 465512127
Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na sucho se zalitím spár
cementovou maltou, tl. kamene 200 mm

m2 29,440 986,00 29 027,84 CS ÚRS 2023 01

26 K 564261011
Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP s rozprostřením, vlhčením a zhutněním
plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm

m2 29,440 238,00 7 006,72 CS ÚRS 2023 01

22 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

"brod"9,2*3,20

Součet

D 5 Komunikace pozemní 2 638 972,27

27 K 561061131

Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy vápnem, cementem
nebo směsnými pojivy (materiál ve specifikaci) s rozprostřením, promísením,
vlhčením, zhutněním a ošetřením vodou plochy přes 5 000 m2, tloušťka po
zhutnění přes 350 do 400 mm

m2 3 744,345 30,00 112 330,35 CS ÚRS 2023 01

2898,1*1,292

Součet

28 M 58530170 vápno nehašené CL 90-Q pro úpravu zemin standardní t 107,837 3 850,00 415 172,45 CS ÚRS 2023 01

(3744,345*0,4*1,8*0,04)

Součet

29 K 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po
zhutnění tl. 150 mm

m2 7 164,103 157,00 1 124 764,17 CS ÚRS 2023 01

"frakce 0-63 mm" 2898,1*1,292

"frakce 0-32 mm " 2898,1*1,18

Součet

32 K 573451112
Dvojitý nátěr DN s posypem kamenivem a se zaválcováním z asfaltu silničního, v
množství 1,7 kg/m2

m2 2 898,100 60,00 173 886,00 CS ÚRS 2023 01

2898,1

Součet

33 K 574381112
Penetrační makadam PM s rozprostřením kameniva na sucho, s prolitím živicí, s
posypem drtí a se zhutněním hrubý (PMH) z kameniva hrubého drceného, po
zhutnění tl. 100 mm

m2 2 898,100 253,00 733 219,30 CS ÚRS 2023 01

2898,1

Součet

34 K 597361121 Svodnice vody ocelová šířky 120 mm, kotvená do betonu m 40,000 1 990,00 79 600,00 CS ÚRS 2023 01

8*5

Součet

D 997 Přesun sutě 44 027,70

38 K 997006007
Úprava stavebního odpadu drcení s dopravou na vzdálenost do 100 m a
naložením do drtícího zařízení ze zdiva železobetonového

t 341,300 129,00 44 027,70 CS ÚRS 2023 01

"50% panelů podrcených do podloží cesty"341,3

23 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

Součet

D 998 Přesun hmot 22 627,80

35 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým
nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 290,100 78,00 22 627,80 CS ÚRS 2023 01

24 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

SO1/SO 104/SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 16.08.2022

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 29 100,00

1 K 00000101
Zařízení staveniště (veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a
odstraněním zařízení staveniště, včetně veškerých přípojek, přístupů, skládek a
mezideponie)

kpl 1,000 4 850,00 4 850,00

2 K 00000102 Geodetické vytyčení pozemků před stavbou, geodetické vytyčení stavby kpl 1,000 12 500,00 12 500,00

3 K 00000106 Dozor geologa kpl 1,000 500,00 500,00

4 K 00000107 Vytýčení inženýrských sítí kpl 1,000 500,00 500,00

5 K 00000108 Dopravní značení na staveništi a omezení provozu při výstavbě kpl 1,000 500,00 500,00

6 K 00000109 Předběžný archeologický průzkum kpl 1,000 1 500,00 1 500,00

7 K 00000110 Geodetické zaměření skutečného provedení stavby kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

8 K 00000111
Protokolární předání stavbou dotčených pozemků a komunikací, uvedených do
původního stavu, zpět jejich vlastníkům.

kpl 1,000 500,00 500,00

9 K 00000113 Geometrický plán pro kolaudační řízení, případně zápis do KN kpl 1,000 500,00 500,00

10 K 00000114
Zpracování a předání dokumentace skutečného provedení stavby (3 paré + 1
paré v elektronické podobě) objednateli - pro celou stavbu

kpl 1,000 1 500,00 1 500,00

11 K 00000115 Zkoušky a měření (únosnost pláně, atd.) kpl 1,000 250,00 250,00

12 K 00000116
Zajištění publicity realizované stavby  - informační bilbord dané velikosti, včetně
konstrukce - trvalé

kpl 1,000 500,00 500,00

13 K 00000117
Zajištění publicity realizované stavby  - informační bilbord dané velikosti, včetně
konstrukce - dočasné

kpl 1,000 500,00 500,00

25 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

SO1/SO 104/SO 104 - Rekonstrukce vedlejší cesty VC7-R v k.ú. Loučky u Verneřic

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 16.08.2022

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D HSV Práce a dodávky HSV 1 030 933,49

D 1 Zemní práce 163 598,16

1 K 122252204
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v hornině třídy
těžitelnosti I přes 100 do 500 m3

m3 202,430 147,00 29 757,21 CS ÚRS 2023 01

"odkopávka"202,43

Součet

27 K 132251104
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do
předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 m3

m3 22,300 496,00 11 060,80 CS ÚRS 2023 01

"hloubení drenážní rýhy"22,3

Součet

29 K 162351103
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 43,880 85,20 3 738,58 CS ÚRS 2023 01

"dovoz zeminy pro násyp komunikace tam a zpět"21,94*2

Součet

26 K 162651111
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 3 000 do 4 000 m

m3 5,000 166,00 830,00 CS ÚRS 2023 01

"dovoz zeminy k ohumusování z VC1B"5

Součet

2 K 162751117
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 202,790 150,00 30 418,50 CS ÚRS 2023 01

26 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

"přebytečná zemina"202,79

Součet

3 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých
dalších i započatých 1 000 m

m3 3 650,220 12,50 45 627,75 CS ÚRS 2023 01

202,79*18

Součet

28 K 167151111
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně
nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 43,880 54,20 2 378,30 CS ÚRS 2023 01

"dovoz zeminy pro násyp komunikace tam a zpět"21,94*2

Součet

4 K 171152101
Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, dálnice a letiště s
rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s hrubým urovnáním a uzavřením povrchu
násypu z hornin soudržných

m3 21,940 53,30 1 169,40 CS ÚRS 2023 01

"cesta"21,94

Součet

5 K 171201231.1
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné)
zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 365,022 15,00 5 475,33 CS ÚRS 2023 01

202,79*1,8

Součet

6 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené
sypaniny do předepsaného tvaru

m3 202,790 21,40 4 339,71 CS ÚRS 2023 01

202,79

Součet

7 K 181152302
Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se
zhutněním

m2 598,700 30,90 18 499,83 CS ÚRS 2023 01

598,7

Součet

8 K 181451122
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem
včetně utažení lučního na svahu přes 1:5 do 1:2

m2 50,000 8,88 444,00 CS ÚRS 2023 01

50

Součet

9 K 182251101
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným
přemístěním výkopku při svahování násypů v jakékoliv hornině

m2 50,000 70,70 3 535,00 CS ÚRS 2023 01

27 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

50

Součet

10 K 182351023
Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 strojně při souvislé
ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm

m2 50,000 123,00 6 150,00 CS ÚRS 2023 01

50

Součet

11 M 00572474 osivo směs travní krajinná-svahová kg 1,250 139,00 173,75 CS ÚRS 2023 01

50*0,025

Součet

D 2 Zakládání 26 059,97

12 K 211971121
Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze
nebo zářezu se stěnami svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté
šířce opláštění do 2,5 m

m2 158,510 38,60 6 118,49 CS ÚRS 2023 01

"do trativodu" 1,21*131

Součet

13 M 69311080 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 200g/m2 m2 158,510 22,50 3 566,48 CS ÚRS 2023 01

14 K 212751104
Trativody z drenážních a melioračních trubek pro meliorace, dočasné nebo
odlehčovací drenáže se zřízením štěrkového lože pod trubky a s jejich obsypem
v otevřeném výkopu trubka flexibilní PVC-U SN 4 celoperforovaná 360° DN 100

m 131,000 125,00 16 375,00 CS ÚRS 2023 01

"včetně uložení geotextilie"131

Součet

D 5 Komunikace pozemní 831 017,15

15 K 561061121

Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy vápnem, cementem
nebo směsnými pojivy (materiál ve specifikaci) s rozprostřením, promísením,
vlhčením, zhutněním a ošetřením vodou plochy přes 1 000 do 5 000 m2, tloušťka
po zhutnění přes 350 do 400 mm

m2 714,257 30,00 21 427,71 CS ÚRS 2023 01

586,9*1,217

Součet

16 M 58530170 vápno nehašené CL 90-Q pro úpravu zemin standardní t 20,520 3 850,00 79 002,00 CS ÚRS 2023 01

712,497*0,4*1,8*0,04

Součet

17 K 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po
zhutnění tl. 150 mm

m2 1 384,497 157,00 217 366,03 CS ÚRS 2023 01

28 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

"frakce 0-63 mm" 586,9*1,217

"frakce 0-32 mm " 586,9*1,142

Součet

18 K 565155121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné -
OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 70 mm

m2 604,800 444,00 268 531,20 CS ÚRS 2023 01

586,9*1,0305

Součet

19 K 573211107
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,30
kg/m2

m2 604,800 8,02 4 850,50 CS ÚRS 2023 01

586,9*1,0305

Součet

20 K 573211112
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,70
kg/m2

m2 627,983 17,20 10 801,31 CS ÚRS 2023 01

586,9*1,07

Součet

21 K 577134141
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z 
modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 586,900 336,00 197 198,40 CS ÚRS 2023 01

586,9

Součet

22 K 597361121 Svodnice vody ocelová šířky 120 mm, kotvená do betonu m 16,000 1 990,00 31 840,00 CS ÚRS 2023 01

16

Součet

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 6 282,00

23 K 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a
zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého,
do lože z betonu prostého

m 9,000 342,00 3 078,00 CS ÚRS 2023 01

9

Součet

24 M 59217028 obrubník betonový silniční nájezdový 500x150x150mm m 9,000 356,00 3 204,00 CS ÚRS 2023 01

9

Součet

D 998 Přesun hmot 3 976,21

29 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

25 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým
nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 50,977 78,00 3 976,21 CS ÚRS 2023 01

30 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

SO1/SO 801/SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 16.08.2022

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 11 850,00

1 K 00000101
Zařízení staveniště (veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a
odstraněním zařízení staveniště, včetně veškerých přípojek, přístupů, skládek a
mezideponie)

kpl 1,000 4 850,00 4 850,00

2 K 00000102 Geodetické vytyčení pozemků před stavbou, geodetické vytyčení stavby kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

3 K 00000107 Vytýčení inženýrských sítí kpl 1,000 500,00 500,00

4 K 00000111
Protokolární předání stavbou dotčených pozemků a komunikací, uvedených do
původního stavu, zpět jejich vlastníkům.

kpl 1,000 500,00 500,00

5 K 00000116
Zajištění publicity realizované stavby  - informační bilbord dané velikosti, včetně
konstrukce - trvalé

kpl 1,000 500,00 500,00

6 K 00000117
Zajištění publicity realizované stavby  - informační bilbord dané velikosti, včetně
konstrukce - dočasné

kpl 1,000 500,00 500,00

31 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

SO1/SO 801/SO 801 - Doprovodná zeleň IP10 N v k.ú. Verneřice

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 16.08.2022

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D HSV Práce a dodávky HSV 105 388,37

D 1 Zemní práce 102 829,06

1 K 181151311
Plošná úprava terénu v zemině skupiny 1 až 4 s urovnáním povrchu bez
doplnění ornice souvislé plochy přes 500 m2 při nerovnostech terénu přes 50 do
100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 580,000 21,70 12 586,00 CS ÚRS 2023 01

580

Součet

2 K 181451121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem
včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 580,000 5,24 3 039,20 CS ÚRS 2023 01

580

Součet

3 M 00572472 osivo směs travní krajinná-rovinná kg 14,500 140,00 2 030,00 CS ÚRS 2023 01

580*0,025

Součet

4 K 185803111 Ošetření trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 580,000 4,90 2 842,00 CS ÚRS 2023 01

"první seč v celé ploše travního porostu" 580

Součet

5 K 184215133
Ukotvení dřeviny kůly v rovině nebo na svahu do 1:5 třemi kůly, délky přes 2 do 3
m

kus 20,000 336,00 6 720,00 CS ÚRS 2023 01

20

Součet

32 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

6 M 60591255 kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 2,5m kus 60,000 146,00 8 760,00 CS ÚRS 2023 01

20*3

Součet

7 M 60591320 kulatina odkorněná D 7-15cm do dl 5m m 30,000 303,00 9 090,00 CS ÚRS 2023 01

"příčka spojovací dl. 50 cm, ke každému stromu 3 ks" 0,5*3*20

Součet

8 K 184911421
Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na
svahu do 1:5

m2 15,700 45,80 719,06 CS ÚRS 2023 01

"stromy"20*0,785

Součet

9 M 10391100 kůra mulčovací VL m3 1,570 1 580,00 2 480,60 CS ÚRS 2023 01

"stromy"20*0,785*0,1

Součet

D 18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu 54 562,20

10 K 183101115
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině skupiny 1 až 4 bez výměny půdy
v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,125 do 0,40 m3

kus 20,000 581,00 11 620,00 CS ÚRS 2023 01

"stromy"20

Součet

11 K 184004415
Výsadba sazenic bez vykopání jamek a bez donesení hlíny stromů (odrostků) v.
přes 1500 do 3000 mm, jamky o průměru 700 mm, hl. 700 mm

kus 5,000 75,50 377,50 CS ÚRS 2023 01

"stromy prostokořenné"5

Součet

12 K 184004614
Výsadba sazenic bez vykopání jamek a bez donesení hlíny stromů nebo keřů s
kořenovým balem v jutovém obalu, o průměru balu přes 400 do 500 mm, do
jamky o průměru 600 mm, hl. 600 mm

kus 15,000 65,50 982,50 CS ÚRS 2023 01

"stromy s balem"15

Součet

13 K 184813121
Ochrana dřevin před okusem zvěří ručně v rovině nebo ve svahu do 1:5,
pletivem, výšky do 2 m

kus 20,000 160,00 3 200,00 CS ÚRS 2023 01

20

Součet

14 M 31324803 pletivo drátěné s šestihrannými oky Pz 25/0,8mm v 1m m 30,000 39,70 1 191,00 CS ÚRS 2023 01

"stromy na výšku 1,5 m" 1,5*1*20

33 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

Součet

15 K 185804312 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2 m3 4,000 382,00 1 528,00 CS ÚRS 2023 01

"5xstromy" (20*0,1)+(4*20*0,025)

Součet

16 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 4,000 392,00 1 568,00 CS ÚRS 2023 01

"5xstromy" (20*0,1)+(4*20*0,025)

Součet

17 K 185851129
Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých
1000 m

m3 4,000 23,80 95,20 CS ÚRS 2023 01

"5xstromy" (20*0,1)+(4*20*0,025)

Součet

18 K R001 Ochranný bílý nátěr na kmeny stromů kg 2,000 150,00 300,00

"Stromy"20*0,1

Součet

19 K R002 Hnojení sazenic stromů tabletovým hnojivem včetně tablet hnojiva 50g/strom kus 20,000 7,50 150,00

20

Součet

20 K R003
Zapravení hydrogelu do jamky pro vysazovaní stromů a keřů vč.dodávky
hydrogelu

kg 2,000 150,00 300,00

"Stromy"20*0,1

Součet

21 M R004 Slivoň švestka /Prunus domestica/ min. 180 cm, prostokořenné kus 5,000 950,00 4 750,00

5

Součet

22 M R005 Lípa srdčitá /Tilia Cordata/ min. 180 cm, s kořenovým balem kus 10,000 1 900,00 19 000,00

10

Součet

23 M R006 Jeřáb ptačí /Sorbus aucuparia/ min. 180 cm, s kořenovým balem kus 5,000 1 900,00 9 500,00

5

Součet

D 99 Přesun hmot a manipulace se sutí 2 559,31

34 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

24 K 998315011
Přesun hmot pro porosty ochranné včetně břehových jakéhokoliv rozsahu
dopravní vzdálenost do 100 m

t 0,881 2 905,00 2 559,31 CS ÚRS 2023 01

35 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

SO1/SO 802/SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 16.08.2022

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 9 250,00

1 K 00000101
Zařízení staveniště (veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a
odstraněním zařízení staveniště, včetně veškerých přípojek, přístupů, skládek a
mezideponie)

kpl 1,000 2 250,00 2 250,00

2 K 00000102 Geodetické vytyčení pozemků před stavbou, geodetické vytyčení stavby kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

3 K 00000107 Vytýčení inženýrských sítí kpl 1,000 500,00 500,00

4 K 00000111
Protokolární předání stavbou dotčených pozemků a komunikací, uvedených do
původního stavu, zpět jejich vlastníkům.

kpl 1,000 500,00 500,00

5 K 00000116
Zajištění publicity realizované stavby  - informační bilbord dané velikosti, včetně
konstrukce - trvalé

kpl 1,000 500,00 500,00

6 K 00000117
Zajištění publicity realizované stavby  - informační bilbord dané velikosti, včetně
konstrukce - dočasné

kpl 1,000 500,00 500,00

36 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

SO1/SO 802/SO 802 - Výsadba zeleně NKZ2-5 v k.ú. Loučky u Verneřic

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 16.08.2022

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D HSV Práce a dodávky HSV 486 614,82

D 1 Zemní práce 475 564,20

1 K 181151311
Plošná úprava terénu v zemině skupiny 1 až 4 s urovnáním povrchu bez
doplnění ornice souvislé plochy přes 500 m2 při nerovnostech terénu přes 50 do
100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 3 080,000 21,70 66 836,00 CS ÚRS 2023 01

3080

Součet

2 K 181451121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem
včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 3 080,000 5,24 16 139,20 CS ÚRS 2023 01

3080

Součet

3 M 00572472 osivo směs travní krajinná-rovinná kg 77,000 140,00 10 780,00 CS ÚRS 2023 01

3080*0,025

Součet

4 K 184215133
Ukotvení dřeviny kůly v rovině nebo na svahu do 1:5 třemi kůly, délky přes 2 do 3
m

kus 86,000 336,00 28 896,00 CS ÚRS 2023 01

86

Součet

5 M 60591255 kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 2,5m kus 258,000 146,00 37 668,00 CS ÚRS 2023 01

86*3

Součet

37 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

6 M 60591320 kulatina odkorněná D 7-15cm do dl 5m m 129,000 303,00 39 087,00 CS ÚRS 2023 01

"příčka spojovací dl. 50 cm, ke každému stromu 3 ks" 0,5*3*86

Součet

7 K 184911421
Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na
svahu do 1:5

m2 67,510 45,80 3 091,96 CS ÚRS 2023 01

"stromy"86*0,785

Součet

8 M 10391100 kůra mulčovací VL m3 6,751 1 580,00 10 666,58 CS ÚRS 2023 01

"stromy"86*0,785*0,1

Součet

9 K 185803111 Ošetření trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 3 080,000 4,90 15 092,00 CS ÚRS 2023 01

"první seč v celé ploše travního porostu" 3080

Součet

D 18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu 247 307,46

10 K 183101115
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině skupiny 1 až 4 bez výměny půdy
v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,125 do 0,40 m3

kus 86,000 581,00 49 966,00 CS ÚRS 2023 01

"stromy"86

Součet

11 K 184004415
Výsadba sazenic bez vykopání jamek a bez donesení hlíny stromů (odrostků) v.
přes 1500 do 3000 mm, jamky o průměru 700 mm, hl. 700 mm

kus 8,000 75,50 604,00 CS ÚRS 2023 01

"stromy prostokořenné"8

Součet

12 K 184004614
Výsadba sazenic bez vykopání jamek a bez donesení hlíny stromů nebo keřů s
kořenovým balem v jutovém obalu, o průměru balu přes 400 do 500 mm, do
jamky o průměru 600 mm, hl. 600 mm

kus 78,000 65,50 5 109,00 CS ÚRS 2023 01

"stromy s balem"78

Součet

13 K 184813121
Ochrana dřevin před okusem zvěří ručně v rovině nebo ve svahu do 1:5,
pletivem, výšky do 2 m

kus 86,000 160,00 13 760,00 CS ÚRS 2023 01

86

Součet

14 M 31324803 pletivo drátěné s šestihrannými oky Pz 25/0,8mm v 1m m 129,000 39,70 5 121,30 CS ÚRS 2023 01

"stromy na výšku 1,5 m" 1,5*1*86

38 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

Součet

15 K 185804312 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2 m3 17,200 382,00 6 570,40 CS ÚRS 2023 01

"5xstromy" (86*0,1)+(4*86*0,025)

Součet

16 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 17,200 392,00 6 742,40 CS ÚRS 2023 01

"5xstromy" (86*0,1)+(4*86*0,025)

Součet

17 K 185851129
Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých
1000 m

m3 17,200 23,80 409,36 CS ÚRS 2023 01

"5xstromy" (86*0,1)+(4*86*0,025)

Součet

18 K R001 Ochranný bílý nátěr na kmeny stromů kg 8,600 150,00 1 290,00

"Stromy"86*0,1

Součet

19 K R002 Hnojení sazenic stromů tabletovým hnojivem včetně tablet hnojiva 50g/strom kus 86,000 7,50 645,00

86

Součet

20 K R003
Zapravení hydrogelu do jamky pro vysazovaní stromů a keřů vč.dodávky
hydrogelu

kg 8,600 150,00 1 290,00

"Stromy"86*0,1

Součet

21 M R004 Slivoň švestka /Prunus domestica/ min. 180 cm, prostokořenné kus 8,000 950,00 7 600,00

8

Součet

22 M R005 Lípa srdčitá /Tilia Cordata/ min. 180 cm, s kořenovým balem kus 25,000 1 900,00 47 500,00

25

Součet

23 M R006 Jeřáb ptačí /Sorbus aucuparia/ min. 180 cm, s kořenovým balem kus 33,000 1 900,00 62 700,00

33

Součet

24 M R007 Javor mléč /Acer platanoides/ min. 180 cm, s kořenovým balem kus 20,000 1 900,00 38 000,00

39 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

20

Součet

D 99 Přesun hmot a manipulace se sutí 11 050,62

25 K 998315011
Přesun hmot pro porosty ochranné včetně břehových jakéhokoliv rozsahu
dopravní vzdálenost do 100 m

t 3,804 2 905,00 11 050,62 CS ÚRS 2023 01

40 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

SO2/SO 105/SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 16.08.2022

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 81 090,00

1 K 00000101
Zařízení staveniště (veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a
odstraněním zařízení staveniště, včetně veškerých přípojek, přístupů, skládek a
mezideponie)

kpl 1,000 30 840,00 30 840,00

2 K 00000102 Geodetické vytyčení pozemků před stavbou, geodetické vytyčení stavby kpl 1,000 17 000,00 17 000,00

3 K 00000106 Dozor geologa kpl 1,000 1 500,00 1 500,00

4 K 00000107 Vytýčení inženýrských sítí kpl 1,000 3 000,00 3 000,00

5 K 00000108 Dopravní značení na staveništi a omezení provozu při výstavbě kpl 1,000 1 500,00 1 500,00

6 K 00000109 Předběžný archeologický průzkum kpl 1,000 1 500,00 1 500,00

7 K 00000110 Geodetické zaměření skutečného provedení stavby kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

8 K 00000111
Protokolární předání stavbou dotčených pozemků a komunikací, uvedených do
původního stavu, zpět jejich vlastníkům.

kpl 1,000 500,00 500,00

9 K 00000113 Geometrický plán pro kolaudační řízení, případně zápis do KN kpl 1,000 17 500,00 17 500,00

10 K 00000114
Zpracování a předání dokumentace skutečného provedení stavby (3 paré + 1
paré v elektronické podobě) objednateli - pro celou stavbu

kpl 1,000 1 500,00 1 500,00

11 K 00000115 Zkoušky a měření (únosnost pláně, atd.) kpl 1,000 250,00 250,00

12 K 00000116
Zajištění publicity realizované stavby  - informační bilbord dané velikosti, včetně
konstrukce - trvalé

kpl 1,000 500,00 500,00

13 K 00000117
Zajištění publicity realizované stavby  - informační bilbord dané velikosti, včetně
konstrukce - dočasné

kpl 1,000 500,00 500,00

41 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

SO2/SO 105/SO 105 - HC27-R v k.ú. Loučky u Verneřic

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 16.08.2022

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D HSV Práce a dodávky HSV 6 613 184,08

D 1 Zemní práce 1 330 948,59

1 K 112101102
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru
kmene přes 300 do 500 mm

kus 3,000 353,00 1 059,00 CS ÚRS 2023 01

3

Součet

2 K 112155221
Štěpkování s naložením na dopravní prostředek a odvozem do 20 km stromků a
větví solitérů, průměru kmene přes 300 do 500 mm

kus 3,000 621,00 1 863,00 CS ÚRS 2023 01

3

Součet

3 K 112251102
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 300
do 500 mm

kus 3,000 737,00 2 211,00 CS ÚRS 2023 01

3

Součet

50 K 132251104
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do
předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 m3

m3 178,000 256,00 45 568,00 CS ÚRS 2023 01

"hloubení drenážní rýhy"178

4 K 162201402
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 300 do 500
mm

kus 3,000 178,00 534,00 CS ÚRS 2023 01

3

Součet

42 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

5 K 162201412
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 300 do 500 mm

kus 3,000 1 040,00 3 120,00 CS ÚRS 2023 01

3

Součet

6 K 162301932
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000
m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm

kus 81,000 6,49 525,69 CS ÚRS 2023 01

3*27

7 K 162301952
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000
m kmenů stromů listnatých, o průměru přes 300 do 500 mm

kus 3,000 14,00 42,00 CS ÚRS 2023 01

3

Součet

8 K 111251203
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů strojně průměru kmene do 100
mm v rovině nebo ve svahu sklonu terénu přes 1:5, při celkové ploše přes 500
m2

m2 630,000 20,00 12 600,00 CS ÚRS 2023 01

630

Součet

9 K 121151125
Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 250 do 300
mm

m2 8 650,000 19,00 164 350,00 CS ÚRS 2023 01

8650

Součet

10 K 122252203
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v hornině třídy
těžitelnosti I do 100 m3

m3 66,000 177,00 11 682,00 CS ÚRS 2023 01

"pod polní cestou, vč. vsakovací jímky"66

Součet

49 K 162451106
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 1 500 do 2 000 m

m3 505,000 120,00 60 600,00 CS ÚRS 2023 01

"dovoz zeminy pro násyp tělesa komunikace tam a zpět"155*2

"dovoz zeminy k ohumusování podél cesty"195

Součet

11 K 162551108
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 2 500 do 3 000 m

m3 852,000 143,00 121 836,00 CS ÚRS 2023 01

43 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

"přebytečná humózní zemina na p.č. 1732/3 v k.ú. Verneřice-ohumusování podél
cesty"1047-195

Součet

12 M R1001 Třídění zeminy mobilním strojem m3 2 094,000 15,00 31 410,00

"humózní hlína" 2094

Součet

13 K 162751117
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 1 136,000 150,00 170 400,00 CS ÚRS 2023 01

"zemina s navážkou na skládku VOKA Žizníkov"1136

Součet

14 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých
dalších i započatých 1 000 m

m3 21 584,000 12,50 269 800,00 CS ÚRS 2023 01

"zemina s navážkou na skládku VOKA Žizníkov"1136*19

Součet

51 K 167151111
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně
nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 310,000 54,20 16 802,00 CS ÚRS 2023 01

"dovoz zeminy pro násyp komunikace tam a zpět"155*2

Součet

15 K 171152101
Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, dálnice a letiště s
rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s hrubým urovnáním a uzavřením povrchu
násypu z hornin soudržných

m3 155,000 53,30 8 261,50 CS ÚRS 2023 01

155

Součet

16 K 171201201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené
sypaniny do předepsaného tvaru

m3 2 183,000 21,40 46 716,20 CS ÚRS 2023 01

"zemina na skládku VOKA Žizníkov"1136

"humózní zemina na p.č. 1732/3 v k.ú. Verneřice" 1047

Součet

17 K 171201231.1
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné)
zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 2 044,800 15,00 30 672,00 CS ÚRS 2023 01

1136*1,8

Součet

44 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

18 K 174251101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách bez
zhutnění jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 11,500 77,80 894,70 CS ÚRS 2023 01

"vsakovací jímka"11,5

Součet

19 M 58343959 kamenivo drcené hrubé frakce 32/63 t 20,700 605,00 12 523,50 CS ÚRS 2023 01

"vsakovací jímka"11,5*1,8

Součet

20 K 181102302
Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se
zhutněním

m2 8 650,000 30,90 267 285,00 CS ÚRS 2023 01

8650

Součet

21 K 181351113
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při
souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm

m2 1 950,000 17,00 33 150,00 CS ÚRS 2023 01

"podél polní cesty"1950

Součet

22 K 181451121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem
včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 1 950,000 5,24 10 218,00 CS ÚRS 2023 01

1950

Součet

23 M 00572472 osivo směs travní krajinná-rovinná kg 48,750 140,00 6 825,00 CS ÚRS 2023 01

1950*0,025

Součet

D 2 Zakládání 329 062,96

24 K 211971121
Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze
nebo zářezu se stěnami svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté
šířce opláštění do 2,5 m

m2 1 965,040 38,60 75 850,54 CS ÚRS 2023 01

"do trativodu" 1,21*1624

Součet

25 K 212751104
Trativody z drenážních a melioračních trubek pro meliorace, dočasné nebo
odlehčovací drenáže se zřízením štěrkového lože pod trubky a s jejich obsypem
v otevřeném výkopu trubka flexibilní PVC-U SN 4 celoperforovaná 360° DN 100

m 1 626,000 125,00 203 250,00 CS ÚRS 2023 01

"podél cesty včetně uložení geotextilie"1624

"v zasakovací jímce" 2

45 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

Součet

26 M 69311080 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 200g/m2 m2 1 978,800 22,50 44 523,00 CS ÚRS 2023 01

"do trativodu" 1,2*1624

"do vsakovací jímky" 30

Součet

27 K 273321611
Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu bez zvláštních
nároků na prostředí tř. C 30/37

m3 0,702 3 845,00 2 699,19 CS ÚRS 2023 01

"prodloužení stávajícího propustku"0,702

Součet

28 K 273351121 Bednění základů desek zřízení m2 1,230 694,00 853,62 CS ÚRS 2023 01

"prodloužení stávajícího propustku"1,23

Součet

29 K 273351122 Bednění základů desek odstranění m2 1,230 107,00 131,61 CS ÚRS 2023 01

30 K 273362021 Výztuž základů desek ze svařovaných sítí z drátů typu KARI t 0,027 65 000,00 1 755,00 CS ÚRS 2023 01

"prodloužení stávajícího propustku"4,2*0,0054*1,2

Součet

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 81 075,42

31 K 321321116

Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních komor, spodní
stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení,
opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí železového pro prostředí s 
mrazovými cykly tř. C 30/37

m3 4,760 7 440,00 35 414,40 CS ÚRS 2023 01

"prodloužení stávajícího propustku"4,76

Součet

32 K 321351010

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad,
jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad,
odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních
konstrukcí zřízení ploch rovinných

m2 21,760 1 570,00 34 163,20 CS ÚRS 2023 01

"prodloužení stávajícího propustku"0,64+5,76+7,2+3,2+2,66+2,3

Součet

33 K 321352010

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad,
jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad,
odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních
konstrukcí odstranění ploch rovinných

m2 21,760 257,00 5 592,32 CS ÚRS 2023 01

46 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

34 K 321368211

Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních
komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a
výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí
svařované sítě z ocelových tažených drátů jakéhokoliv druhu oceli jakéhokoliv
průměru a roztečí

t 0,127 46 500,00 5 905,50 CS ÚRS 2023 01

"prodloužení stávajícího propustku"19,6*0,0054*1,2

Součet

D 4 Vodorovné konstrukce 15 400,90

35 K 451317121
Podklad pod dlažbu z betonu prostého pro prostředí s mrazovými cykly tř. C
30/37 tl. do 100 mm

m2 5,920 485,00 2 871,20 CS ÚRS 2023 01

"prodloužení stávajícího propustku"2,51+2,42+0,99

Součet

36 K 452318510
Zajišťovací práh z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí na dně a
ve svahu melioračních kanálů s patkami nebo bez patek

m3 1,311 4 545,00 5 958,50 CS ÚRS 2023 01

"prodloužení stávajícího propustku"1,311

Součet

37 K 465511227
Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na sucho s vyklínováním
kamenem, s vyplněním spár těženým kamenivem, drnem nebo ornicí s osetím, tl.
kamene 250 mm

m2 5,920 1 110,00 6 571,20 CS ÚRS 2023 01

"prodloužení stávajícího propustku"2,51+2,42+0,99

Součet

D 5 Komunikace pozemní 4 797 599,00

38 K 561061131

Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy vápnem, cementem
nebo směsnými pojivy (materiál ve specifikaci) s rozprostřením, promísením,
vlhčením, zhutněním a ošetřením vodou plochy přes 5 000 m2, tloušťka po
zhutnění přes 350 do 400 mm

m2 8 650,000 30,00 259 500,00 CS ÚRS 2023 01

8650

Součet

39 M 58530170 vápno nehašené CL 90-Q pro úpravu zemin standardní t 249,120 3 850,00 959 112,00 CS ÚRS 2023 01

(8650*0,4*1,8*0,04)

Součet

40 K 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po
zhutnění tl. 150 mm

m2 1 200,000 157,00 188 400,00 CS ÚRS 2023 01

"frakce 0-63 mm" 120*5,2

47 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

"frakce 0-32 mm " 120*4,8

Součet

41 K 564861111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po
zhutnění tl. 200 mm

m2 8 564,200 166,00 1 421 657,20 CS ÚRS 2023 01

(5,3*1504)+593

Součet

42 K 564952114
Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s
rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 180 mm

m2 7 812,200 209,00 1 632 749,80 CS ÚRS 2023 01

(4,8*1504)+593

Součet

43 K 573451112
Dvojitý nátěr DN s posypem kamenivem a se zaválcováním z asfaltu silničního, v
množství 1,7 kg/m2

m2 540,000 60,00 32 400,00 CS ÚRS 2023 01

120*4,5

Součet

44 K 574381112
Penetrační makadam PM s rozprostřením kameniva na sucho, s prolitím živicí, s
posypem drtí a se zhutněním hrubý (PMH) z kameniva hrubého drceného, po
zhutnění tl. 100 mm

m2 540,000 253,00 136 620,00 CS ÚRS 2023 01

120*4,5

Součet

45 K 597361121 Svodnice vody ocelová šířky 120 mm, kotvená do betonu m 84,000 1 990,00 167 160,00 CS ÚRS 2023 01

14*6

Součet

D 8 Trubní vedení 10 870,75

46 K R-01
Montáž potrubí z trub ocelových bezešvých v otevřeném výkopu ve sklonu do 20
% do DN 600

m 2,950 85,00 250,75

2,95

47 M 592R-02 trouba ocelová bezešvá 546x20mm m 2,950 3 600,00 10 620,00

D 998 Přesun hmot 48 226,46

48 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým
nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 618,288 78,00 48 226,46 CS ÚRS 2023 01

48 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

SO2/SO 803/SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 16.08.2022

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 11 450,00

1 K 00000101
Zařízení staveniště (veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a
odstraněním zařízení staveniště, včetně veškerých přípojek, přístupů, skládek a
mezideponie)

kpl 1,000 4 450,00 4 450,00

2 K 00000102 Geodetické vytyčení pozemků před stavbou, geodetické vytyčení stavby kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

3 K 00000107 Vytýčení inženýrských sítí kpl 1,000 500,00 500,00

4 K 00000111
Protokolární předání stavbou dotčených pozemků a komunikací, uvedených do
původního stavu, zpět jejich vlastníkům.

kpl 1,000 500,00 500,00

5 K 00000116
Zajištění publicity realizované stavby  - informační bilbord dané velikosti, včetně
konstrukce - trvalé

kpl 1,000 500,00 500,00

6 K 00000117
Zajištění publicity realizované stavby  - informační bilbord dané velikosti, včetně
konstrukce - dočasné

kpl 1,000 500,00 500,00

49 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

SO2/SO 803/SO 803 - Doprovodná zeleň NKZ1 v k.ú. Loučky u Verneřic

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 16.08.2022

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D HSV Práce a dodávky HSV 983 803,96

D 1 Zemní práce 960 810,88

1 K 181151311
Plošná úprava terénu v zemině skupiny 1 až 4 s urovnáním povrchu bez
doplnění ornice souvislé plochy přes 500 m2 při nerovnostech terénu přes 50 do
100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 7 250,000 21,70 157 325,00 CS ÚRS 2023 01

7250

Součet

2 K 181451121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem
včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 7 250,000 5,24 37 990,00 CS ÚRS 2023 01

7250

Součet

3 M 00572472 osivo směs travní krajinná-rovinná kg 181,250 140,00 25 375,00 CS ÚRS 2023 01

7250*0,025

Součet

4 K 185803111 Ošetření trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 7 250,000 4,90 35 525,00 CS ÚRS 2023 01

"první seč v celé ploše travního porostu" 7250

Součet

5 K 184215133
Ukotvení dřeviny kůly v rovině nebo na svahu do 1:5 třemi kůly, délky přes 2 do 3
m

kus 141,000 336,00 47 376,00 CS ÚRS 2023 01

141

Součet

50 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

6 M 60591255 kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 2,5m kus 423,000 146,00 61 758,00 CS ÚRS 2023 01

141*3

Součet

7 M 60591320 kulatina odkorněná D 7-15cm do dl 5m m 211,500 303,00 64 084,50 CS ÚRS 2023 01

"příčka spojovací dl. 50 cm, ke každému stromu 3 ks" 0,5*3*141

Součet

8 K 184813133
Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem, v rovině nebo ve svahu do
1:5 listnatých, výšky do 70 cm

100 kus 3,260 208,00 678,08 CS ÚRS 2023 01

"keře" 326/100

Součet

9 M R001 Ochraný chemický nátěr před okusem zvěří kg 16,626 150,00 2 493,90

"keře"0,6*0,1*326*0,85

Součet

10 K 184911421
Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na
svahu do 1:5

m2 174,581 45,80 7 995,81 CS ÚRS 2023 01

"stromy"141*0,785

"keře"326*0,196

Součet

11 M 10391100 kůra mulčovací VL m3 17,459 1 580,00 27 585,22 CS ÚRS 2023 01

"stromy"141*0,785*0,1

"keře"326*0,196*0,1

Součet

D 18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu 492 624,37

12 K 183101114
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině skupiny 1 až 4 bez výměny půdy
v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,05 do 0,125 m3

kus 326,000 101,00 32 926,00 CS ÚRS 2023 01

"keře" 326

Součet

13 K 183101115
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině skupiny 1 až 4 bez výměny půdy
v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,125 do 0,40 m3

kus 141,000 581,00 81 921,00 CS ÚRS 2023 01

"stromy"141

Součet

51 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

14 K 184004415
Výsadba sazenic bez vykopání jamek a bez donesení hlíny stromů (odrostků) v.
přes 1500 do 3000 mm, jamky o průměru 700 mm, hl. 700 mm

kus 19,000 75,00 1 425,00 CS ÚRS 2023 01

"stromy prostokořenné"19

Součet

15 K 184004614
Výsadba sazenic bez vykopání jamek a bez donesení hlíny stromů nebo keřů s
kořenovým balem v jutovém obalu, o průměru balu přes 400 do 500 mm, do
jamky o průměru 600 mm, hl. 600 mm

kus 122,000 65,00 7 930,00 CS ÚRS 2023 01

"stromy s balem"122

Součet

16 K 184004612
Výsadba sazenic bez vykopání jamek a bez donesení hlíny stromů nebo keřů s
kořenovým balem v jutovém obalu, o průměru balu přes 200 mm do 300 mm, do
jamky o průměru 350 mm, hl. 350 mm

kus 326,000 30,00 9 780,00 CS ÚRS 2023 01

"keře včetně označení signalizační latí" 326

Součet

17 M 60514101 řezivo jehličnaté lať 10-25cm2 m3 0,626 8 460,00 5 295,96 CS ÚRS 2023 01

"pro označení keřů" 326*(0,04*0,04*1,2)

Součet

18 K 184813121
Ochrana dřevin před okusem zvěří ručně v rovině nebo ve svahu do 1:5,
pletivem, výšky do 2 m

kus 141,000 160,00 22 560,00 CS ÚRS 2023 01

141

Součet

19 M 31324803 pletivo drátěné s šestihrannými oky Pz 25/0,8mm v 1m m 211,500 39,70 8 396,55 CS ÚRS 2023 01

"stromy na výšku 1,5 m" 1,5*1*141

Součet

20 K 185804312 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2 m3 45,478 382,00 17 372,60 CS ÚRS 2023 01

"5xstromy" (141*0,1)+(4*141*0,025)

"5xkeře" (326*0,013)+(4*326*0,01)

Součet

21 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 45,478 392,00 17 827,38 CS ÚRS 2023 01

"5xstromy" (141*0,1)+(4*141*0,025)

"5xkeře" (326*0,013)+(4*326*0,01)

Součet

52 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

22 K 185851129
Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých
1000 m

m3 45,478 23,80 1 082,38 CS ÚRS 2023 01

"5xstromy" (141*0,1)+(4*141*0,025)

"5xkeře" (326*0,013)+(4*326*0,01)

Součet

23 K R002 Ochranný bílý nátěr na kmeny stromů kg 14,100 150,00 2 115,00

"Stromy"141*0,1

Součet

24 K R003 Hnojení sazenic stromů tabletovým hnojivem včetně tablet hnojiva 50g/strom kus 141,000 7,50 1 057,50

141

Součet

25 K R004
Zapravení hydrogelu do jamky pro vysazovaní stromů a keřů vč.dodávky
hydrogelu

kg 14,100 150,00 2 115,00

"Stromy"141*0,1

Součet

26 M R005 Slivoň švestka /Prunus domestica/ min. 180 cm, prostokořenné kus 19,000 950,00 18 050,00

19

Součet

27 M R006 Buk lesní /Fagus sylvatica/ min. 180 cm, s kořenovým balem kus 37,000 1 900,00 70 300,00

37

Součet

28 M R007 Javor mléč /Acer platanoides/ min. 180 cm, s kořenovým balem kus 26,000 1 900,00 49 400,00

26

Součet

29 M R008 Lípa srdčitá /Tilia Cordata/ min. 180 cm, s kořenovým balem kus 34,000 1 900,00 64 600,00

34

Součet

30 M R009 Jeřáb ptačí /Sorbus aucuparia/ min. 180 cm, s kořenovým balem kus 25,000 1 900,00 47 500,00

25

Součet

31 M R010 Líska obecná/Coryllus avellana/40-60 cm, 2-3 výhony kus 60,000 95,00 5 700,00

53 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

60

Součet

32 M R011 Růže šípková /Rosa canina/ 40 - 60 cm, 2 - 3 výhony kus 96,000 95,00 9 120,00

96

Součet

33 M R012 Hloh obecný /Crataegus laevigita/ 40 - 60 cm, 2 - 3 výhony kus 93,000 95,00 8 835,00

93

Součet

34 M R013 Bez hroznatý /Sambucus racemosa/ 40 - 60 cm, 2 - 3 výhony kus 77,000 95,00 7 315,00

77

Součet

D 99 Přesun hmot a manipulace se sutí 22 993,08

35 K 998315011
Přesun hmot pro porosty ochranné včetně břehových jakéhokoliv rozsahu
dopravní vzdálenost do 100 m

t 7,915 2 905,00 22 993,08 CS ÚRS 2023 01

54 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

SO3/SO3-2/SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 24.08.2022

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 25 400,00

1 K 00000101
Zařízení staveniště (veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a
odstraněním zařízení staveniště, včetně skládek a mezideponií)

SOUBO
R

1,000 4 900,00 4 900,00

2 K 00000102 Geodetické vytyčení pozemků před stavbou, geodetické vytyčení stavby kpl 1,000 12 500,00 12 500,00

3 K 00000105 Předběžný archeologický průzkum kpl 1,000 500,00 500,00

4 K 00000106 Dozor geologa kpl 1,000 500,00 500,00

5 K 00000110
Geodetické zaměření skutečného provedení stavby
(3 paré tištěné + 1 paré v elektronické podobě)

kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

6 K 00000111
Protokolární předání stavbou dotčených pozemků a komunikací, uvedených do
původního stavu, zpět jejich vlastníkům.

kpl 1,000 500,00 500,00

7 K 00000112 Rozbory zemin a výkopového materiálu pro uložení kpl 1,000 500,00 500,00

8 K 00000116
Zajištění publicity realizované stavby  - informační bilbord dané velikosti, včetně
konstrukce - trvalé

kpl 1,000 500,00 500,00

9 K 00000117
Zajištění publicity realizované stavby  - informační bilbord dané velikosti, včetně
konstrukce - dočasné

kpl 1,000 500,00 500,00

55 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

SO3/SO3-2/SO3-2 - Mokřad 13 v k.ú.Loučky u Verneřic

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 24.08.2022

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D HSV Práce a dodávky HSV 1 030 653,61

D 1 Zemní práce 1 030 063,89

1 K 121151115
Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy přes 250
do 300 mm

m2 2 474,800 37,00 91 567,60 CS ÚRS 2023 01

"tůň 1" 554,2*2

"tůň 2" 263,6*2

"tůň 3" 372,4*2

"tůň 4" 47,2*2

Součet

2 M R1001 Třídění zeminy mobilním strojem m3 597,000 15,00 8 955,00

"humózní hlína" 282+120+180+15

3 K 122251104
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I
skupiny 3 přes 100 do 500 m3

m3 186,000 157,00 29 202,00 CS ÚRS 2023 01

"tůň 1" 123

"tůň 2" 25

"tůň 3" 35

"tůň 4" 3

Součet

4 K 122351104
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti II
skupiny 4 přes 100 do 500 m3

m3 178,000 235,00 41 830,00 CS ÚRS 2023 01

"tůň 1" 123

56 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

"tůň 2" 25

"tůň 3" 28

"tůň 4" 2

Součet

5 K 122451104
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti II
skupiny 5 přes 100 do 500 m3

m3 38,000 552,00 20 976,00 CS ÚRS 2023 01

"tůň 1" 31

"tůň 3" 7

Součet

6 K 122551104
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti III
skupiny 6 přes 100 do 500 m3

m3 31,000 795,00 24 645,00 CS ÚRS 2023 01

"tůň 1" 31

Součet

7 K 162651112
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m

m3 298,500 189,00 56 416,50 CS ÚRS 2023 01

"humózní hlína, odvoz v rámci katastru" 141+60+90+7,5

Součet

8 K 162751117
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 484,500 304,00 147 288,00 CS ÚRS 2023 01

"nevhodná humózní hlína" 141+60+90+7,5

123+25+35+3

Součet

9 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých
dalších i započatých 1 000 m

m3 8 721,000 23,10 201 455,10 CS ÚRS 2023 01

"humózní hlína" (141+60+90+7,5)*18

(123+25+35+3)*18

Součet

10 K 162751137
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 216,000 352,00 76 032,00 CS ÚRS 2023 01

123+25+28+2

57 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

31+7

Součet

11 K 162751139

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých
dalších i započatých 1 000 m

m3 3 888,000 27,10 105 364,80 CS ÚRS 2023 01

(123+25+28+2)*18

(31+7)*18

Součet

12 K 162751157
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 31,000 399,00 12 369,00 CS ÚRS 2023 01

31

13 K 162751159

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých
dalších i započatých 1 000 m

m3 558,000 30,20 16 851,60 CS ÚRS 2023 01

31*18

14 K 171201201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené
sypaniny do předepsaného tvaru

m3 731,500 21,40 15 654,10 CS ÚRS 2023 01

141+60+90+7,5

123+25+35+3

123+25+28+2

31+7

31

Součet

15 K 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné)
zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 1 316,700 15,00 19 750,50 CS ÚRS 2023 01

(141+60+90+7,5)*1,8

(123+25+35+3)*1,8

(123+25+28+2)*1,8

(31+7)*1,8

31*1,8

Součet

58 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

16 K 181351105
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při
souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy přes 250 do 300 mm

m2 484,800 96,90 46 977,12 CS ÚRS 2023 01

"úprava terénu kolem tůní"

"tůň 1" 84,2*2

"tůň 2" 63,6*2

"tůň 3" 72,4*2

"tůň 4" 22,2*2

Součet

17 K 181351115
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při
souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 250 do 300 mm

m2 995,000 26,30 26 168,50 CS ÚRS 2023 01

"humózní hlína" (141+60+90+7,5)/0,3

18 K 181411121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem
včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 242,400 6,82 1 653,17 CS ÚRS 2023 01

"úprava terénu kolem tůní"

"tůň 1" 84,2

"tůň 2" 63,6

"tůň 3" 72,4

"tůň 4" 22,2

Součet

19 M 00572472 osivo směs travní krajinná-rovinná kg 1,454 140,00 203,56 CS ÚRS 2023 01

"úprava terénu kolem tůní - květnatá louka do vlhka"

"tůň 1" 84,2*0,006

"tůň 2" 63,6*0,006

"tůň 3" 72,4*0,006

"tůň 4" 22,2*0,006

Součet

20 K 181951111
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I,
skupiny 1 až 3 bez zhutnění

m2 155,000 15,90 2 464,50 CS ÚRS 2023 01

"tůň 1" 83

"tůň 2" 30

"tůň 3" 40

"tůň 4" 2

59 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

Součet

21 K 182151111
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným
přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I,
skupiny 1 až 3

m2 840,000 81,90 68 796,00 CS ÚRS 2023 01

"tůň 1" 387

"tůň 2" 170

"tůň 3" 260

"tůň 4" 23

Součet

22 K 183101115
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině skupiny 1 až 4 bez výměny půdy
v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,125 do 0,40 m3

kus 7,000 581,00 4 067,00 CS ÚRS 2023 01

7

23 K 184004415
Výsadba sazenic bez vykopání jamek a bez donesení hlíny stromů (odrostků) v.
přes 1500 do 3000 mm, jamky o průměru 700 mm, hl. 700 mm

kus 7,000 75,00 525,00 CS ÚRS 2023 01

7

24 M R18001 Vrba jíva /Salix caprea/ 2-3 m, PK kus 7,000 95,00 665,00

7

25 K 184215133
Ukotvení dřeviny kůly v rovině nebo na svahu do 1:5 třemi kůly, délky přes 2 do 3
m

kus 7,000 336,00 2 352,00 CS ÚRS 2023 01

7

26 M 60591255 kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 2,5m kus 21,000 146,00 3 066,00 CS ÚRS 2023 01

7*3

27 M 60591320 kulatina odkorněná D 7-15cm do dl 5m m 10,500 303,00 3 181,50 CS ÚRS 2023 01

"příčka spojovací dl. 50 cm, ke každému stromu 3 ks" 0,5*3*7

28 K 184813121
Ochrana dřevin před okusem zvěří ručně v rovině nebo ve svahu do 1:5,
pletivem, výšky do 2 m

kus 7,000 160,00 1 120,00 CS ÚRS 2023 01

7

29 M 31324803 pletivo drátěné s šestihrannými oky Pz 25/0,8mm v 1m m 3,500 39,70 138,95 CS ÚRS 2023 01

0,5*7

30 K 184814113
Okopání okolo sazenic hloubky do 0,10 m, na ploše 0,50 x 0,50 m v zemině
skupiny 3

kus 7,000 15,60 109,20 CS ÚRS 2023 01

7

31 K 184911421
Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na
svahu do 1:5

m2 1,750 45,80 80,15 CS ÚRS 2023 01

60 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

7*0,5*0,5

32 M 10391100 kůra mulčovací VL m3 0,088 1 580,00 139,04 CS ÚRS 2023 01

7*0,5*0,5*0,05

D 998 Přesun hmot 589,72

33 K 998315011
Přesun hmot pro porosty ochranné včetně břehových jakéhokoliv rozsahu
dopravní vzdálenost do 100 m

t 0,203 2 905,00 589,72 CS ÚRS 2023 01

61 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

SO3/SO3-3/SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 24.08.2022

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 18 780,00

1 K 00000101
Zařízení staveniště (veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a
odstraněním zařízení staveniště, včetně skládek a mezideponií)

SOUBO
R

1,000 3 780,00 3 780,00

2 K 00000102 Geodetické vytyčení pozemků před stavbou, geodetické vytyčení stavby kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

3 K 00000105 Předběžný archeologický průzkum kpl 1,000 1 500,00 1 500,00

4 K 00000106 Dozor geologa kpl 1,000 500,00 500,00

5 K 00000108 Dopravní značení na staveništi a omezení provozu při výstavbě kpl 1,000 500,00 500,00

6 K 00000110
Geodetické zaměření skutečného provedení stavby
(3 paré tištěné + 1 paré v elektronické podobě)

kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

7 K 00000111
Protokolární předání stavbou dotčených pozemků a komunikací, uvedených do
původního stavu, zpět jejich vlastníkům.

kpl 1,000 500,00 500,00

8 K 00000112 Rozbory zemin a výkopového materiálu pro uložení kpl 1,000 500,00 500,00

9 K 00000114
Zpracování a předání dokumentace skutečného provedení stavby (3 paré + 1
paré v elektronické podobě) objednateli - pro celou stavbu

kpl 1,000 500,00 500,00

10 K 00000116
Zajištění publicity realizované stavby  - informační bilbord dané velikosti, včetně
konstrukce - trvalé

kpl 1,000 500,00 500,00

11 K 00000117
Zajištění publicity realizované stavby  - informační bilbord dané velikosti, včetně
konstrukce - dočasné

kpl 1,000 500,00 500,00

62 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

SO3/SO3-3/SO3-3 - Rekonstrukce svodu SP6 v k.ú.Loučky u Verneřic

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 24.08.2022

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D HSV Práce a dodávky HSV 832 846,67

D 1 Zemní práce 247 625,26

1 K 113107422

Odstranění podkladů nebo krytů při překopech inženýrských sítí s přemístěním
hmot na skládku ve vzdálenosti do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek
strojně plochy jednotlivě do 15 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy
přes 100 do 200 mm

m2 9,000 113,00 1 017,00 CS ÚRS 2023 01

"P24" 9,0

2 K 113107441
Odstranění podkladů nebo krytů při překopech inženýrských sítí s přemístěním
hmot na skládku ve vzdálenosti do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek
strojně plochy jednotlivě do 15 m2 živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

m2 12,600 92,80 1 169,28 CS ÚRS 2023 01

"P24" 12,6

3 K 115101201
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do
500 l/min

hod 360,000 86,00 30 960,00 CS ÚRS 2023 01

360

4 K 115101301
Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným
průměrným přítokem do 500 l/min

den 45,000 49,30 2 218,50 CS ÚRS 2023 01

45

5 K 122351102
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti II
skupiny 4 přes 20 do 50 m3

m3 45,500 438,00 19 929,00 CS ÚRS 2023 01

45,5

6 K 124353100
Vykopávky pro koryta vodotečí strojně v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 do
100 m3

m3 7,100 420,00 2 982,00 CS ÚRS 2023 01

"P24" 4,7

63 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

"P35" 2,4

Součet

7 K 124453100
Vykopávky pro koryta vodotečí strojně v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 5 do
100 m3

m3 15,000 785,00 11 775,00 CS ÚRS 2023 01

"P24" 15,0

8 K 132354201
Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna
do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 do 20 m3

m3 50,500 1 540,00 77 770,00 CS ÚRS 2023 01

"P24" 21,1+10,4

"P35" 12,3+6,7

Součet

9 K 151101101
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení příložné pro jakoukoliv
mezerovitost, hloubky do 2 m

m2 9,600 142,00 1 363,20 CS ÚRS 2023 01

"P24" 4,0*1,2*2

10 K 151101111
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením
materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

m2 9,600 83,30 799,68 CS ÚRS 2023 01

"P24" 4,0*1,2*2

11 K 162751137
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 76,500 352,00 26 928,00 CS ÚRS 2023 01

(45,5-9,5)+7,1+15,0+12,5+5,9

12 K 162751139

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých
dalších i započatých 1 000 m

m3 1 377,000 27,10 37 316,70 CS ÚRS 2023 01

((45,5-9,5)+7,1+15,0+12,5+5,9)*18

13 K 171201201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené
sypaniny do předepsaného tvaru

m3 76,500 21,40 1 637,10 CS ÚRS 2023 01

(45,5-9,5)+7,1+15,0+12,5+5,9

14 K 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné)
zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 137,700 15,00 2 065,50 CS ÚRS 2023 01

((45,5-9,5)+7,1+15,0+12,5+5,9)*1,8

15 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se
zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 18,900 155,00 2 929,50 CS ÚRS 2023 01

"P24" 12,5

"P35" 6,4

Součet

64 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

16 M 58331200 štěrkopísek netříděný t 22,500 313,00 7 042,50 CS ÚRS 2023 01

"P24" 12,5*1,8

17 K 181351003
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při
souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm

m2 12,000 91,00 1 092,00 CS ÚRS 2023 01

"dno příkopu" 12,0

18 K 181411121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem
včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 12,000 6,82 81,84 CS ÚRS 2023 01

"dno příkopu" 12,0

19 M 00572472 osivo směs travní krajinná-rovinná kg 0,300 140,00 42,00 CS ÚRS 2023 01

"dno příkopu" 12,0*0,025

20 K 181411122
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem
včetně utažení lučního na svahu přes 1:5 do 1:2

m2 83,300 11,50 957,95 CS ÚRS 2023 01

"svahy příkopu" 83,3

21 M 00572474 osivo směs travní krajinná-svahová kg 2,083 139,00 289,54 CS ÚRS 2023 01

"svahy příkopu" 83,3*0,025

22 K 181951111
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I,
skupiny 1 až 3 bez zhutnění

m2 12,000 15,90 190,80 CS ÚRS 2023 01

"dno příkopu" 12,0

23 K 182151111
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným
přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I,
skupiny 1 až 3

m2 83,300 81,90 6 822,27 CS ÚRS 2023 01

"svahy příkopu" 83,3

24 K 182351023
Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 strojně při souvislé
ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm

m2 83,300 123,00 10 245,90 CS ÚRS 2023 01

"svahy příkopu" 83,3

D 2 Zakládání 13 371,52

25 K 273322511
Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu se zvýšenými nároky
na prostředí tř. C 25/30

m3 1,320 5 400,00 7 128,00 CS ÚRS 2023 01

"P24" 2,0*2,2*0,1

"P35" (2,0*2,2*0,1)*2

Součet

26 K 273351121 Bednění základů desek zřízení m2 2,520 694,00 1 748,88 CS ÚRS 2023 01

"P24" (2,0*2+2,2*2)*0,1

"P35" ((2,0*2+2,2*2)*0,1)*2

65 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

Součet

27 K 273351122 Bednění základů desek odstranění m2 2,520 107,00 269,64 CS ÚRS 2023 01

"P24" (2,0*2+2,2*2)*0,1

"P35" ((2,0*2+2,2*2)*0,1)*2

Součet

28 K 273362021 Výztuž základů desek ze svařovaných sítí z drátů typu KARI t 0,065 65 000,00 4 225,00 CS ÚRS 2023 01

"P24" 4,0*0,0054

"P35" (4,0*0,0054)*2

Součet

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 294 752,68

29 K 317321017 Římsy opěrných zdí a valů z betonu železového tř. C 25/30 m3 0,350 5 280,00 1 848,00 CS ÚRS 2023 01

"P24" 5,0*0,7*0,1

30 K 317351105

Bednění klenbových pásů, říms nebo překladů říms nebo žlabových říms včetně
podpěrné konstrukce vzepřené nebo podepřené jakéhokoliv tvaru a délky
vyložení při výšce spodní hrany konstrukce do 6 m nad nejblíže nižší podlahou
zřízení

m2 1,140 845,00 963,30 CS ÚRS 2023 01

"P24" (5,0*2+0,7*2)*0,1

31 K 317351106

Bednění klenbových pásů, říms nebo překladů říms nebo žlabových říms včetně
podpěrné konstrukce vzepřené nebo podepřené jakéhokoliv tvaru a délky
vyložení při výšce spodní hrany konstrukce do 6 m nad nejblíže nižší podlahou
odstranění

m2 1,140 207,00 235,98 CS ÚRS 2023 01

"P24" (5,0*2+0,7*2)*0,1

32 K 317361016 Výztuž říms opěrných zdí a valů z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t 0,023 58 100,00 1 336,30 CS ÚRS 2023 01

"P24" 4,9*0,6*0,0079

33 K 321213345

Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních staveb přehrad, jezů a
plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, odběrných věží a
výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí
obkladní z lomového kamene lomařsky upraveného s vyspárováním, na
cementovou maltu

m3 2,590 9 570,00 24 786,30 CS ÚRS 2023 01

"P24" 0,64+1,95

34 K 321321115

Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních komor, spodní
stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení,
opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí železového pro prostředí s 
mrazovými cykly tř. C 25/30

m3 19,560 7 260,00 142 005,60 CS ÚRS 2023 01

"P24" 3,26+10,4

66 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

"P35" 2,95+2,95

Součet

35 K 321351010

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad,
jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad,
odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních
konstrukcí zřízení ploch rovinných

m2 47,100 1 570,00 73 947,00 CS ÚRS 2023 01

"P24" 3,8+18,7

"P35" 12,3+12,3

Součet

36 K 321352010

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad,
jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad,
odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních
konstrukcí odstranění ploch rovinných

m2 47,100 257,00 12 104,70 CS ÚRS 2023 01

"P24" 3,8+18,7

"P35" 12,3+12,3

Součet

37 K 321366111

Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních
komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a
výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí
jednotlivé pruty průměru do 12 mm, z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

t 0,060 49 600,00 2 976,00 CS ÚRS 2023 01

"P24" 17*0,9*0,00395

38 K 321368211

Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních
komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a
výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí
svařované sítě z ocelových tažených drátů jakéhokoliv druhu oceli jakéhokoliv
průměru a roztečí

t 0,743 46 500,00 34 549,50 CS ÚRS 2023 01

"P24" (13,6+36,2)*0,0054

"P24 obetonování potrubí" 4,4*6,5*0,0054

"P35" (13,1+13,6)*0,0054

"P35 obetonování potrubí" 4,4*7,4*0,0054

Součet

D 4 Vodorovné konstrukce 64 941,50

39 K 451317112
Podklad pod dlažbu z betonu prostého pro prostředí s mrazovými cykly tř. C
25/30 tl. přes 100 do 150 mm

m2 4,400 585,00 2 574,00 CS ÚRS 2023 01

"P24" 0,9+3,5

67 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

40 K 452218142
Zajišťovací práh z upraveného lomového kamene na dně a ve svahu
melioračních kanálů, s patkami nebo bez patek s dlažbovitou úpravou viditelných
ploch na cementovou maltu

m3 0,840 5 750,00 4 830,00 CS ÚRS 2023 01

"P24" 3,5*0,3*0,8

41 K 462512161
Zához z lomového kamene neupraveného provedený ze břehu nebo z lešení, do
sucha nebo do vody záhozového, hmotnost jednotlivých kamenů do 200 kg bez
výplně mezer

m3 15,000 2 150,00 32 250,00 CS ÚRS 2023 01

"P24" 15

42 K 462512169
Zához z lomového kamene neupraveného provedený ze břehu nebo z lešení, do
sucha nebo do vody záhozového, hmotnost jednotlivých kamenů do 200 kg
Příplatek k ceně za urovnání líce záhozu

m2 30,000 140,00 4 200,00 CS ÚRS 2023 01

"P24" 30

43 K 465511227
Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na sucho s vyklínováním
kamenem, s vyplněním spár těženým kamenivem, drnem nebo ornicí s osetím, tl.
kamene 250 mm

m2 13,250 1 110,00 14 707,50 CS ÚRS 2023 01

"P24" 0,3+3,2

"P35" (0,5+3,5)+(0,75+5,0)

Součet

44 K 465513127
Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na cementovou maltu, s
vyspárováním cementovou maltou, tl. kamene 200 mm

m2 4,400 1 450,00 6 380,00 CS ÚRS 2023 01

"P24" 0,9+3,5

D 5 Komunikace pozemní 16 219,33

45 K 564831011
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100
m2, po zhutnění tl. 100 mm

m2 9,000 166,00 1 494,00 CS ÚRS 2023 01

"P24" 9,0

46 K 564851011
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100
m2, po zhutnění tl. 150 mm

m2 18,000 234,00 4 212,00 CS ÚRS 2023 01

"P24" 9,0*2

47 K 565165111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné -
OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění tl.
80 mm

m2 9,000 524,00 4 716,00 CS ÚRS 2023 01

"P24" 9,0

48 K 573211107
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,30
kg/m2

m2 12,600 8,02 101,05 CS ÚRS 2023 01

"P24" 12,6

68 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

49 K 577144111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z 
nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 mm

m2 12,600 395,00 4 977,00 CS ÚRS 2023 01

"P24" 12,6

50 K 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou zálivkou m 7,200 99,90 719,28 CS ÚRS 2023 01

"živičná páska" 3,6*2

D 8 Trubní vedení 137 583,94

51 K 820441113
Přeseknutí železobetonové trouby v rovině kolmé nebo skloněné k ose trouby, se
začištěním DN přes 400 do 600 mm

kus 2,000 1 010,00 2 020,00 CS ÚRS 2023 01

"P24" 1

"P35" 1

Součet

52 K 822442112
Montáž potrubí z trub železobetonových hrdlových v otevřeném výkopu ve sklonu
do 20 % s integrovaným pryžovým těsněním DN 600

m 17,000 923,00 15 691,00 CS ÚRS 2023 01

"P24" 9

"P35" 8

Součet

53 M 59222001 trouba ŽB hrdlová DN 600 m 17,000 3 360,00 57 120,00 CS ÚRS 2023 01

"P24" 9

"P35" 8

Součet

54 K 899623171
Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým v otevřeném výkopu,
betonem tř. C 25/30

m3 11,398 4 580,00 52 202,84 CS ÚRS 2023 01

"P24" 0,82*6,5

"P35" 0,82*7,4

Součet

55 K 899643111 Bednění pro obetonování potrubí v otevřeném výkopu m2 30,580 345,00 10 550,10 CS ÚRS 2023 01

"P24" 1,1*6,5*2

"P35" 1,1*7,4*2

Součet

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 25 167,60

56 K 911331111
Silniční svodidlo ocelové se zaberaněním sloupků jednostranné úroveň
zádržnosti N2 vzdálenosti sloupků do 2 m

m 14,000 1 710,00 23 940,00 CS ÚRS 2023 01

69 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

6,0

"náběhové svodidlo" 4,0*2

Součet

57 K 919125111
Těsnění svislé spáry mezi živičným krytem a ostatními prvky asfaltovou páskou
samolepicí šířky 35 mm tl. 8 mm

m 7,200 91,50 658,80 CS ÚRS 2023 01

"P24" 3,6*2

58 K 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm m 7,200 79,00 568,80 CS ÚRS 2023 01

"P24" 3,6*2

D 997 Přesun sutě 4 137,64

59 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na
vzdálenost do 1 km

t 3,845 75,00 288,38 CS ÚRS 2023 01

60 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na
vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 107,660 3,50 376,81 CS ÚRS 2023 01

3,845 * 28 " Přepočtené koeficientem množství

61 K 997013645
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez
obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 1,235 2 780,00 3 433,30 CS ÚRS 2023 01

1,235

62 K 997013655
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a
kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 2,610 15,00 39,15 CS ÚRS 2023 01

2,61

D 998 Přesun hmot 29 047,20

63 K 998332011
Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní
vzdálenost do 500 m

t 89,376 325,00 29 047,20 CS ÚRS 2023 01

70 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

SO-3/SO 3.1/SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 16.08.2022

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 36 100,00

1 K 00000101
Zařízení staveniště (veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a
odstraněním zařízení staveniště, včetně veškerých přípojek, přístupů, skládek a
mezideponie)

kpl 1,000 10 100,00 10 100,00

2 K 00000102 Geodetické vytyčení pozemků před stavbou, geodetické vytyčení stavby kpl 1,000 15 000,00 15 000,00

3 K 00000106 Dozor geologa kpl 1,000 500,00 500,00

4 K 00000107 Vytýčení inženýrských sítí kpl 1,000 500,00 500,00

5 K 00000108 Dopravní značení na staveništi a omezení provozu při výstavbě kpl 1,000 500,00 500,00

6 K 00000109 Předběžný archeologický průzkum kpl 1,000 500,00 500,00

7 K 00000110 Geodetické zaměření skutečného provedení stavby kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

8 K 00000111
Protokolární předání stavbou dotčených pozemků a komunikací, uvedených do
původního stavu, zpět jejich vlastníkům.

kpl 1,000 500,00 500,00

9 K 00000113 Geometrický plán pro kolaudační řízení, případně zápis do KN kpl 1,000 500,00 500,00

10 K 00000114
Zpracování a předání dokumentace skutečného provedení stavby (3 paré + 1
paré v elektronické podobě) objednateli - pro celou stavbu

kpl 1,000 1 500,00 1 500,00

11 K 00000115 Zkoušky a měření (únosnost pláně, atd.) kpl 1,000 500,00 500,00

12 K 00000116
Zajištění publicity realizované stavby  - informační bilbord dané velikosti, včetně
konstrukce - trvalé

kpl 1,000 500,00 500,00

13 K 00000117
Zajištění publicity realizované stavby  - informační bilbord dané velikosti, včetně
konstrukce - dočasné

kpl 1,000 500,00 500,00

71 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

SO-3/SO 3.1/SO 3.1 - Svodný příkop SP1 v k.ú. Loučky u Verneřic

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 16.08.2022

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D HSV Práce a dodávky HSV 2 104 856,06

D 1 Zemní práce 579 126,07

1 K 121151123 Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm m2 1 975,500 14,70 29 039,85 CS ÚRS 2023 01

1975,5

Součet

2 K 122251105
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I
skupiny 3 přes 500 do 1 000 m3

m3 725,200 134,00 97 176,80 CS ÚRS 2023 01

725,2

Součet

3 K 132251251
Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním
dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20
m3

m3 16,800 785,00 13 188,00 CS ÚRS 2023 01

"potrubí propustku"16,8

Součet

4 K 162751117
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 725,200 150,00 108 780,00 CS ÚRS 2023 01

"přebytek zeminy"725,2

Součet

5 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých
dalších i započatých 1 000 m

m3 13 053,600 12,50 163 170,00 CS ÚRS 2023 01

72 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

725,2*18

Součet

6 K 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a
kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 1 305,360 15,00 19 580,40 CS ÚRS 2023 01

725,2*1,8

Součet

7 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené
sypaniny do předepsaného tvaru

m3 725,200 21,40 15 519,28 CS ÚRS 2023 01

725,2

Součet

8 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se
zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 2,540 155,00 393,70 CS ÚRS 2023 01

"propustek"1,27*2

Součet

9 M 58331200 štěrkopísek netříděný t 4,572 313,00 1 431,04 CS ÚRS 2023 01

2,54*1,8

Součet

10 K 181451122
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem
včetně utažení lučního na svahu přes 1:5 do 1:2

m2 457,920 8,88 4 066,33 CS ÚRS 2023 01

(147,7+233,9)*1,2

Součet

11 M 00572474 osivo směs travní krajinná-svahová kg 11,448 139,00 1 591,27 CS ÚRS 2023 01

457,92*0,025

Součet

12 K 181951111
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I,
skupiny 1 až 3 bez zhutnění

m2 192,000 15,90 3 052,80 CS ÚRS 2023 01

"dno příkopu"192

Součet

13 K 181951112
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I,
skupiny 1 až 3 se zhutněním

m2 47,600 25,30 1 204,28 CS ÚRS 2023 01

"prahy+propustek"19,6+28

Součet

73 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

14 K 182151111
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným
přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I,
skupiny 1 až 3

m2 1 161,800 81,90 95 151,42 CS ÚRS 2023 01

804,2+357,6

Součet

15 K 182351134
Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 strojně při souvislé
ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 200 do 250 mm

m2 457,920 56,30 25 780,90 CS ÚRS 2023 01

(147,7+233,9)*1,2

Součet

D 2 Zakládání 23 850,53

16 K 273321611
Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu bez zvláštních
nároků na prostředí tř. C 30/37

m3 2,761 4 854,00 13 401,89 CS ÚRS 2023 01

1,361+1,3995

Součet

17 K 273351121 Bednění základů desek zřízení m2 4,037 694,00 2 801,68 CS ÚRS 2023 01

(13,26*0,15)+(13,65*0,15)

Součet

18 K 273351122 Bednění základů desek odstranění m2 4,037 107,00 431,96 CS ÚRS 2023 01

19 K 273362021 Výztuž základů desek ze svařovaných sítí z drátů typu KARI t 0,111 65 000,00 7 215,00 CS ÚRS 2023 01

(8,66+8,43)*0,0054*1,2

Součet

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 323 528,09

20 K 321213345

Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních staveb přehrad, jezů a
plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, odběrných věží a
výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí
obkladní z lomového kamene lomařsky upraveného s vyspárováním, na
cementovou maltu

m3 1,210 9 570,00 11 579,70 CS ÚRS 2023 01

1,21

Součet

21 K 321321116

Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních komor, spodní
stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení,
opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí železového pro prostředí s 
mrazovými cykly tř. C 30/37

m3 23,245 7 440,00 172 942,80 CS ÚRS 2023 01

"propustek P33"11,785+11,46

74 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

Součet

22 K 321351010

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad,
jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad,
odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních
konstrukcí zřízení ploch rovinných

m2 60,355 1 570,00 94 757,35 CS ÚRS 2023 01

"prahy propustku"(3,57*2)+1,6+(3,665*2)

"čela"2,05+1,94+(2,89*4)+9,86+4,4+9,975+4,5

Součet

23 K 321352010

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad,
jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad,
odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních
konstrukcí odstranění ploch rovinných

m2 60,355 257,00 15 511,24 CS ÚRS 2023 01

24 K 321368211

Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních
komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a
výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí
svařované sítě z ocelových tažených drátů jakéhokoliv druhu oceli jakéhokoliv
průměru a roztečí

t 0,618 46 500,00 28 737,00 CS ÚRS 2023 01

"obetonování potrubí"4,012*6,72*0,0054*1,2

"čela" ((4,75*4,4)+(4,6*4,3)+(3,09*4,4)+(3,28*4,3))*0,0054*1,2

Součet

D 4 Vodorovné konstrukce 976 584,06

25 K 451317121
Podklad pod dlažbu z betonu prostého pro prostředí s mrazovými cykly tř. C
30/37 tl. do 100 mm

m2 25,388 585,00 14 851,98 CS ÚRS 2023 01

"odvodňovací příkop"0,875+6+6,552+0,678+6,036+5,247

Součet

26 K 452218010
Zajišťovací práh z upraveného lomového kamene na dně a ve svahu
melioračních kanálů, s patkami nebo bez patek s dlažbovitou úpravou viditelných
ploch na sucho

m3 10,725 4 760,00 51 051,00 CS ÚRS 2023 01

"stabilizační prahy" 1,95*0,5*11

Součet

27 K 452318510
Zajišťovací práh z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí na dně a
ve svahu melioračních kanálů s patkami nebo bez patek

m3 3,620 4 545,00 16 452,90 CS ÚRS 2023 01

"stabilizační prahy propustku"(3,57*0,5) + (3,67*0,5)

Součet

28 K 463211151
Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro podélné i příčné objekty
objemu přes 3 m3 z kamene tříděného, s urovnáním líce a vyklínováním spár
úlomky kamene hmotnost jednotlivých kamenů do 80 kg

m3 384,910 2 250,00 866 047,50 CS ÚRS 2023 01

75 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

1262*0,305

Součet

29 K 465511227
Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na sucho s vyklínováním
kamenem, s vyplněním spár těženým kamenivem, drnem nebo ornicí s osetím, tl.
kamene 250 mm

m2 25,388 1 110,00 28 180,68 CS ÚRS 2023 01

25,388

Součet

D 8 Trubní vedení 73 448,02

30 K 820441113
Přeseknutí železobetonové trouby v rovině kolmé nebo skloněné k ose trouby, se
začištěním DN přes 400 do 600 mm

kus 2,000 1 010,00 2 020,00 CS ÚRS 2023 01

2

Součet

31 K 822442112
Montáž potrubí z trub železobetonových hrdlových v otevřeném výkopu ve sklonu
do 20 % s integrovaným pryžovým těsněním DN 600

m 10,000 923,00 9 230,00 CS ÚRS 2023 01

10

Součet

32 M 59222001 trouba ŽB hrdlová DN 600 m 10,000 3 360,00 33 600,00 CS ÚRS 2023 01

33 K 899623181
Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým v otevřeném výkopu,
betonem tř. C 30/37

m3 4,697 4 940,00 23 203,18 CS ÚRS 2023 01

0,7*6,71

Součet

34 K 899643111 Bednění pro obetonování potrubí v otevřeném výkopu m2 14,740 366,00 5 394,84 CS ÚRS 2023 01

7,37*2

Součet

D 998 Přesun hmot 128 319,29

35 K 998332011
Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní
vzdálenost do 500 m

t 768,379 167,00 128 319,29 CS ÚRS 2023 01

76 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

SO-3/SO 3.2/SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 16.08.2022

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 57 000,31

1 K 00000101
Zařízení staveniště (veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a
odstraněním zařízení staveniště, včetně veškerých přípojek, přístupů, skládek a
mezideponie)

kpl 1,000 9 500,00 9 500,00

2 K 00000102 Geodetické vytyčení pozemků před stavbou, geodetické vytyčení stavby kpl 1,000 17 000,00 17 000,00

3 K 00000106 Dozor geologa kpl 1,000 500,00 500,00

4 K 00000107 Vytýčení inženýrských sítí kpl 1,000 500,00 500,00

5 K 00000108 Dopravní značení na staveništi a omezení provozu při výstavbě kpl 1,000 1 000,00 1 000,00

6 K 00000109 Předběžný archeologický průzkum kpl 1,000 500,00 500,00

7 K 00000110 Geodetické zaměření skutečného provedení stavby kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

8 K 00000111
Protokolární předání stavbou dotčených pozemků a komunikací, uvedených do
původního stavu, zpět jejich vlastníkům.

kpl 1,000 500,00 500,00

9 K 00000113 Geometrický plán pro kolaudační řízení, případně zápis do KN kpl 1,000 17 500,00 17 500,00

10 K 00000114
Zpracování a předání dokumentace skutečného provedení stavby (3 paré + 1
paré v elektronické podobě) objednateli - pro celou stavbu

kpl 1,000 500,00 500,00

11 K 00000115 Zkoušky a měření (únosnost pláně, atd.) kpl 1,000 3 500,00 3 500,00

12 K 00000116
Zajištění publicity realizované stavby  - informační bilbord dané velikosti, včetně
konstrukce - trvalé

kpl 1,000 500,00 500,00

13 K 00000117
Zajištění publicity realizované stavby  - informační bilbord dané velikosti, včetně
konstrukce - dočasné

kpl 1,000 500,31 500,31

77 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

SO-3/SO 3.2/SO 3.2 - Svodný příkop SP5 v k.ú. Loučky u Verneřic

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 16.08.2022

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D HSV Práce a dodávky HSV 1 957 386,18

D 1 Zemní práce 383 484,84

1 K 113107341
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s 
přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na
dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

m2 27,600 60,50 1 669,80 CS ÚRS 2023 01

"Propustek P10, rýha š. 3,5m" 4,6*3,5

"Propustek P10, rýha š. 2,5m" 4,6*2,5

Součet

2 K 113107422

Odstranění podkladů nebo krytů při překopech inženýrských sítí s přemístěním
hmot na skládku ve vzdálenosti do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek
strojně plochy jednotlivě do 15 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy
přes 100 do 200 mm

m2 11,300 113,00 1 276,90 CS ÚRS 2023 01

"P10" 11,3

Součet

3 K 115101201
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do
500 l/min

hod 360,000 86,00 30 960,00 CS ÚRS 2023 01

360,0

4 K 115101301
Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným
průměrným přítokem do 500 l/min

den 45,000 49,30 2 218,50 CS ÚRS 2023 01

45,0

78 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

5 K 119001406

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i
poloze, ve kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením
nebo vyvěšením, případně s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním
zajišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí plastového, jmenovité
světlosti DN přes 200 do 500 mm

m 12,000 419,00 5 028,00 CS ÚRS 2023 01

12

Součet

6 K 121151123 Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm m2 1 109,500 14,70 16 309,65 CS ÚRS 2023 01

1109,5

Součet

7 K 122251105
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I
skupiny 3 přes 500 do 1 000 m3

m3 509,200 134,00 68 232,80 CS ÚRS 2023 01

509,2

Součet

8 K 132254201
Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna
do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3

m3 20,000 1 150,00 23 000,00 CS ÚRS 2023 01

"potrubí propustku"20

Součet

9 K 151101101
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení příložné pro jakoukoliv
mezerovitost, hloubky do 2 m

m2 12,300 142,00 1 746,60 CS ÚRS 2023 01

"P10"12,3

Součet

10 K 151101111
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením
materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

m2 12,300 83,30 1 024,59 CS ÚRS 2023 01

12,3

11 K 162751117
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 529,200 150,00 79 380,00 CS ÚRS 2023 01

"přebytek zeminy"529,2

Součet

12 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých
dalších i započatých 1 000 m

m3 9 525,600 4,00 38 102,40 CS ÚRS 2023 01

529,2*18

Součet

79 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

13 K 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné)
zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 949,680 15,00 14 245,20 CS ÚRS 2023 01

"vykopaná zemina"527,6*1,8

Součet

14 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené
sypaniny do předepsaného tvaru

m3 529,200 21,40 11 324,88 CS ÚRS 2023 01

529,2

Součet

15 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se
zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 10,860 155,00 1 683,30 CS ÚRS 2023 01

"propustek P30"1,93*2

"propustek P10"7

Součet

16 M 58331200 štěrkopísek netříděný t 19,548 313,00 6 118,52 CS ÚRS 2023 01

"propustek P30"(1,93*2)*1,8

"propustek P10"7*1,8

Součet

17 K 181102302
Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se
zhutněním

m2 9,500 30,90 293,55 CS ÚRS 2023 01

9,5

Součet

18 K 181451122
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem
včetně utažení lučního na svahu přes 1:5 do 1:2

m2 227,640 8,88 2 021,44 CS ÚRS 2023 01

(32,2+157,5)*1,2

Součet

19 M 00572474 osivo směs travní krajinná-svahová kg 5,691 139,00 791,05 CS ÚRS 2023 01

227,64*0,025

Součet

20 K 181951111
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I,
skupiny 1 až 3 bez zhutnění

m2 91,000 15,90 1 446,90 CS ÚRS 2023 01

"dno příkopu"91

Součet

21 K 181951112
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I,
skupiny 1 až 3 se zhutněním

m2 48,600 25,30 1 229,58 CS ÚRS 2023 01

80 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

"prahy+propustek"48,6

Součet

22 K 182151111
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným
přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I,
skupiny 1 až 3

m2 763,920 81,90 62 565,05 CS ÚRS 2023 01

(238,5+398,1)*1,2

Součet

23 K 182351134
Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 strojně při souvislé
ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 200 do 250 mm

m2 227,640 56,30 12 816,13 CS ÚRS 2023 01

(32,2+157,5)*1,2

Součet

D 2 Zakládání 68 779,60

24 K 273321611
Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu bez zvláštních
nároků na prostředí tř. C 30/37

m3 4,721 4 845,00 22 873,25 CS ÚRS 2023 01

"P30"1,112+1,2

"P10"1,3365+1,0725

Součet

25 K 273351121 Bednění základů desek zřízení m2 7,149 694,00 4 961,41 CS ÚRS 2023 01

"P30"1,74+1,83

"P10"1,944+1,635

Součet

26 K 273351122 Bednění základů desek odstranění m2 7,149 107,00 764,94 CS ÚRS 2023 01

27 K 273362021 Výztuž základů desek ze svařovaných sítí z drátů typu KARI t 0,188 45 000,00 8 460,00 CS ÚRS 2023 01

"P30"(6,84+7,38)*0,0054*1,2

"P10"(8,27+6,62)*0,0054*1,2

Součet

28 K 291211111
Zřízení zpevněné plochy ze silničních panelů osazených do lože tl. 50 mm z
kameniva

m2 12,000 850,00 10 200,00 CS ÚRS 2023 01

12

29 M 59381009 panel silniční 3,00x1,00x0,15m kus 4,000 5 380,00 21 520,00 CS ÚRS 2023 01

4

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 445 546,90

81 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

30 K 321213345

Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních staveb přehrad, jezů a
plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, odběrných věží a
výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí
obkladní z lomového kamene lomařsky upraveného s vyspárováním, na
cementovou maltu

m3 2,080 9 570,00 19 905,60 CS ÚRS 2023 01

"P30" 1,0

"P10"1,08

Součet

31 K 321321116

Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních komor, spodní
stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení,
opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí železového pro prostředí s 
mrazovými cykly tř. C 30/37

m3 35,281 7 440,00 262 490,64 CS ÚRS 2023 01

"P30"(8,2+8,82)-(0,746+0,798)

"P10"(12,4+10,3)-(1,344+1,551)

Součet

32 K 321351010

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad,
jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad,
odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních
konstrukcí zřízení ploch rovinných

m2 100,906 970,00 97 878,82 CS ÚRS 2023 01

"prahy propustku P10"(2,28*2)+0,8+1,92+(4,548*2)

"prahy propustku P30"(3,44*2)+1,6+(1,6*2)

"čela P10"(2,93*2+10,24+4,55)+(3,37*2+7,92+3,3)

"čela P30"(2,755*2+7,56+3,6)+(2,74*2+3,9+8,19)

Součet

33 K 321352010

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad,
jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad,
odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních
konstrukcí odstranění ploch rovinných

m2 100,906 257,00 25 932,84 CS ÚRS 2023 01

34 K 321368211

Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních
komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a
výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí
svařované sítě z ocelových tažených drátů jakéhokoliv druhu oceli jakéhokoliv
průměru a roztečí

t 0,846 46 500,00 39 339,00 CS ÚRS 2023 01

"čela P30" (27,56+29,84)*0,0054*1,2

"čela P10" (44,49+28,68)*0,0054*1,2

Součet

D 4 Vodorovné konstrukce 655 462,12

82 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

35 K 451317121
Podklad pod dlažbu z betonu prostého pro prostředí s mrazovými cykly tř. C
30/37 tl. do 100 mm

m2 80,984 385,00 31 178,84 CS ÚRS 2023 01

"P10"1,43+3,012+3,912

"P30"5,82+7,59+9,9+5,92+20,9+22,5

Součet

36 K 452218010
Zajišťovací práh z upraveného lomového kamene na dně a ve svahu
melioračních kanálů, s patkami nebo bez patek s dlažbovitou úpravou viditelných
ploch na sucho

m3 10,500 4 760,00 49 980,00 CS ÚRS 2023 01

"stabilizační prahy" 1,75*0,6*10

Součet

37 K 452318510
Zajišťovací práh z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí na dně a
ve svahu melioračních kanálů s patkami nebo bez patek

m3 7,720 4 545,00 35 087,40 CS ÚRS 2023 01

"stabilizační prahy propustku P30"(0,4*2) + (0,24+0,94+0,84)

"stabilizační prahy propustku P10"(3,64) + (0,16+0,37+0,33+0,4)

Součet

38 K 462511370
Zához z lomového kamene neupraveného záhozového bez proštěrkování z
terénu, hmotnosti jednotlivých kamenů přes 200 do 500 kg

m3 9,240 1 880,00 17 371,20 CS ÚRS 2023 01

"zához k toku"0,91+2,58+2,55+3,2

Součet

39 K 462519003
Zához z lomového kamene neupraveného záhozového Příplatek k cenám za
urovnání viditelných ploch záhozu z kamene, hmotnosti jednotlivých kamenů
přes 200 do 500 kg

m2 12,326 236,00 2 908,94 CS ÚRS 2023 01

3,58*1,2+3,55*1,2+1,47+2,3

Součet

40 K 463211151
Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro podélné i příčné objekty
objemu přes 3 m3 z kamene tříděného, s urovnáním líce a vyklínováním spár
úlomky kamene hmotnost jednotlivých kamenů do 80 kg

m3 190,686 2 250,00 429 043,50 CS ÚRS 2023 01

625,2*0,305

Součet

41 K 465511227
Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na sucho s vyklínováním
kamenem, s vyplněním spár těženým kamenivem, drnem nebo ornicí s osetím, tl.
kamene 250 mm

m2 80,984 1 110,00 89 892,24 CS ÚRS 2023 01

80,984

Součet

D 5 Komunikace pozemní 19 453,12

83 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

42 K 564831011
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100
m2, po zhutnění tl. 100 mm

m2 11,300 166,00 1 875,80 CS ÚRS 2023 01

"P10" 11,3

Součet

43 K 564851011
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100
m2, po zhutnění tl. 150 mm

m2 22,600 234,00 5 288,40 CS ÚRS 2023 01

"P10" 11,3*2

Součet

44 K 565165111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné -
OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění tl.
80 mm

m2 11,300 524,00 5 921,20 CS ÚRS 2023 01

"P10" 11,3

Součet

45 K 573211107
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,30
kg/m2

m2 15,800 8,02 126,72 CS ÚRS 2023 01

"P10" 15,8

Součet

46 K 577144111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z 
nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 mm

m2 15,800 395,00 6 241,00 CS ÚRS 2023 01

"P10" 15,8

Součet

D 8 Trubní vedení 267 187,22

47 K 820441113
Přeseknutí železobetonové trouby v rovině kolmé nebo skloněné k ose trouby, se
začištěním DN přes 400 do 600 mm

kus 4,000 1 010,00 4 040,00 CS ÚRS 2023 01

4

Součet

48 K 822442112
Montáž potrubí z trub železobetonových hrdlových v otevřeném výkopu ve sklonu
do 20 % s integrovaným pryžovým těsněním DN 600

m 13,500 923,00 12 460,50 CS ÚRS 2023 01

13,5

Součet

49 M 59222001 trouba ŽB hrdlová DN 600 m 13,500 3 360,00 45 360,00 CS ÚRS 2023 01

50 K 822472112
Montáž potrubí z trub železobetonových hrdlových v otevřeném výkopu ve sklonu
do 20 % s integrovaným pryžovým těsněním DN 800

m 11,000 1 330,00 14 630,00 CS ÚRS 2023 01

11

84 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

Součet

51 M 59222002 trouba ŽB hrdlová DN 800 m 11,110 6 740,00 74 881,40 CS ÚRS 2023 01

11 * 1,01 " Přepočtené koeficientem množství

52 K 899623181
Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým v otevřeném výkopu,
betonem tř. C 30/37

m3 15,436 4 940,00 76 253,84 CS ÚRS 2023 01

"P10"1,09*7,54

"P30"0,7*10,31

Součet

53 K 899643111 Bednění pro obetonování potrubí v otevřeném výkopu m2 44,018 360,00 15 846,48 CS ÚRS 2023 01

(1,105*10,31*2)+(1,408*7,54*2)

Součet

54 K 899658211 Výztuž pro obetonování potrubí ze svařovaných sítí typu Kari t 0,527 45 000,00 23 715,00 CS ÚRS 2023 01

"obetonování potrubí"((4,011*10,3)+(5,31*7,54))*0,0054*1,2

Součet

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 32 314,50

55 K 911331111
Silniční svodidlo ocelové se zaberaněním sloupků jednostranné úroveň
zádržnosti N2 vzdálenosti sloupků do 2 m

m 18,000 1 710,00 30 780,00 CS ÚRS 2023 01

"svodidla"4+6

"náběh"8

Součet

56 K 919125111
Těsnění svislé spáry mezi živičným krytem a ostatními prvky asfaltovou páskou
samolepicí šířky 35 mm tl. 8 mm

m 9,000 91,50 823,50 CS ÚRS 2023 01

"P10" 9,0

Součet

57 K 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm m 9,000 79,00 711,00 CS ÚRS 2023 01

"P10" 9,0

Součet

D 997 Přesun sutě 1 560,18

58 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na
vzdálenost do 1 km

t 5,982 75,00 448,65 CS ÚRS 2023 01

59 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na
vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 5,982 3,50 20,94 CS ÚRS 2023 01

85 / 86

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

60 K 997013645
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez
obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 2,705 385,00 1 041,43 CS ÚRS 2023 01

2,705

Součet

61 K 997013655
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a
kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 3,277 15,00 49,16 CS ÚRS 2023 01

3,277

Součet

D 998 Přesun hmot 83 597,70

62 K 998332011
Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní
vzdálenost do 500 m

t 500,585 167,00 83 597,70 CS ÚRS 2023 01

86 / 86

Zpracováno systémem KROS 4


